



Diário Oficial Eletrônico

Município de Nova Santa Bárbara – Paraná

Eric Kondo – Prefeito Municipal

Edição N° 1650 – Nova Santa Bárbara, Paraná. QUARTA-FEIRA, 29 de JANEIRO de 2020.

**Poder
Executivo**

Ano VII

**IMPRENSA OFICIAL –
Lei n° 660, de 02 de abril
de 2013.**

I - Atos do Poder Executivo

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 41/2019 – PMNSB REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL N° 10/2019 – PMNSB

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de ferramentas, materiais elétricos, hidráulicos, de construção, pinturas e outros, para manutenção das secretarias municipais.

VALIDADE DA ATA: De 15/04/2019 a 14/04/2020.

BENEFICIÁRIA DA ATA: MENON INFORMATICA LTDA

CNPJ sob n°. 08.751.591/0001-40

Avenida XV de Novembro, 26 - CEP: 86300000 - Bairro: Centro, Cornélio Procópio/PR

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR n° 22.932.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 001	20	7371	Alicate de pressão reto 10 pol	BRASFORT	UN	2,00	24,95	49,90
LOTE: 001 - Lote 001	81	8369	Calibrador elétrico de pneu com medidor de pressão com monômetro gabinete em alumínio, painel com leitura em ícones.	STOKAIR	UN	2,00	808,94	1.617,88
TOTAL								1.667,78

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 42/2019 – PMNSB REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL N° 10/2019 – PMNSB

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de ferramentas, materiais elétricos, hidráulicos, de construção, pinturas e outros, para manutenção das secretarias municipais.

VALIDADE DA ATA: De 15/04/2019 a 14/04/2020.

BENEFICIÁRIA DA ATA: GUSTAVO AZEVEDO PINTO

CNPJ sob n°. 08.688.131/0001-15

Rua Barão Antonina, 302 - CEP: 86210000 - Bairro: Centro, Jataizinho/PR

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR n° 22.932.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 001 - Lote 001	1	7424	Maquina Solda Inversora Tig/eletrodo 130 A Maxxiarc 130 Balmer - 127V	VONDER	UN	1,00	696,00	696,00
LOTE: 001 - Lote 001	5	7404	Acabamento simples/convencional para ferro PVC com 6mm, branca	POLIFORT	MTS	100,00	23,90	2.390,00
LOTE: 001	7	5018	Aço CA 50 A 10,00 mm com 12 m	ARCELLORMITAL	UN	100,00	33,00	3.300,00
LOTE: 001	9	7366	Aço CA 60 a 4,20 mm com 12 m	ARCELLORMITAL	UN	100,00	6,40	640,00
LOTE: 001	10	2119	Adaptador de PVC 25 mm x ¾"	PLASTILIT	UN	50,00	0,45	22,50
LOTE: 001	11	7368	Adesivo de Poliuretano Cinza 310 MI	VONDER	UN	24,00	12,80	307,20
LOTE: 001	12	7367	Adesivo epóxi bi componente 100 gr	LOCTITE	UN	15,00	5,30	79,50
LOTE: 001	13	5021	Adesivo para cano de PVC de 75 gramas	AMAZONAS	UN	50,00	3,45	172,50
LOTE: 001	14	2455	AGUARRÁZ Embalagem contendo 900 ml. Para	ITAQUA	UN	50,00	8,70	435,00

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara

Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro

Fone/Fax: (43) 3266-8100

E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br

pmnsb@nsb.pr.gov.br

Site: www.nsb.pr.gov.br

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa Bárbara Prefeitura Municipal: 9556108000160–AC SERASA– Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do site: <http://www.nsb.pr.gov.br/portal/publicacao/diario-oficial-online>

- Lote 001			diluição de vernizes, lacas, esmaltes e tintas. Indicada também para a limpeza de equipamentos de pintura.					
LOTE: 001 - Lote 001	15	7369	Alavanca reta de ferro 25 mm, com 1,75m de comprimento , com uma ponta chata de 68 mm e outra ponta redonda de 64 mm	TRAMONTINA	UN	2,00	208,00	416,00
LOTE: 001	16	2019	Alicate 43 mm universal c/ cabo isolador de 1.000 watts	ROBUST	UN	4,00	20,00	80,00
LOTE: 001	18	8368	Alicate de bico reto 8 pol	ROBUST	UN	2,00	19,50	39,00
LOTE: 001 - Lote 001	22	1629	Aplicador para silicone reforçado metálico para tubo de 300 gr	NOVE54	UN	3,00	14,00	42,00
LOTE: 001 - Lote 001	23	2344	Arame farpado fabricado com 2 fios de aço 16 (2,2 mm), com 500 m	NELORE	ROLO	4,00	299,00	1.196,00
LOTE: 001	24	2274	Arame galvanizado nº18	TOP	KG	40,00	12,70	508,00
LOTE: 001	25	7372	Arame para solda MIG sem gás 0.8 mm - 1 kg	GERDAU	KG	30,00	53,29	1.598,70
LOTE: 001	26	2313	Arame recozido nº18	TOP	KG	30,00	9,90	297,00
LOTE: 001	27	1614	Arco de serra com estrutura em aço tubular 12"	MULTILIT	UN	4,00	24,50	98,00
LOTE: 001 - Lote 001	29	1652	Areia Grossa, limpa isenta matéria orgânica, sem presença de impurezas como: ciscos, folhas e carvão.	PRES. EPITACIO	M³	100,00	90,00	9.000,00
LOTE: 001	31	7374	Arruela lisa 5/8 2 cm	VONDER	UN	500,00	0,45	225,00
LOTE: 001	32	2151	Assento sanitário Quadrado Fofinho	PLASTILIT	UN	30,00	42,00	1.260,00
LOTE: 001	33	5024	Assento sanitário redondo universal	PLASTILIT	UN	30,00	15,50	465,00
LOTE: 001	34	5026	Azulejo esmaltado liso 25x35 cm, cor a definir	Formigres 45 x 45	M²	120,00	12,90	1.548,00
LOTE: 001 - Lote 001	35	1608	Balde plástico para concreto de 12 lts com pegador em todo fundo do balde, com alça revestida com mangueira - REFORÇADO	NOVE54	UN	25,00	7,30	182,50
LOTE: 001	36	2012	Barra de Ferro roscável 3/8" com 1 m	VONDER	UN	30,00	4,60	138,00
LOTE: 001	37	2510	Batente de cedrilho com 14cm 0,90x2,10m	CEDRILHO	UN	20,00	80,00	1.600,00
LOTE: 001 - Lote 001	38	5027	Betoneira com capacidade de 400 lts, 1 traço potência de 2 cv, acompanha motor, polia, correia, e proteção do motor chapa de aço, com rodas para transporte 110 e 220 volts- de fabricação Nacional	MENEGOTTI	UN	1,00	2.674,00	2.674,00
LOTE: 001	39	8381	Bloco de concreto vedação 14x19x39cm	RIZZATO	UN	1.000,00	2,55	2.550,00
LOTE: 001	40	5028	Bóia de PVC ¾" para caixa d'água, haste em latão	PLASTILIT	UN	20,00	12,70	254,00
LOTE: 001	41	2065	Broca de aço rápido de ½"	MULTILIT	UN	10,00	21,50	215,00
LOTE: 001	42	1643	Broca de aço rápido de 3/16 mm	MULTILIT	UN	15,00	4,50	67,50
LOTE: 001	43	1642	Broca de aço rápido de 3/8 mm	MULTILIT	UN	15,00	7,25	108,75
LOTE: 001	44	1641	Broca de aço rápido de 5/16 mm	MULTILIT	UN	15,00	5,95	89,25
LOTE: 001	45	2040	Broca de vidia de ½"	MULTILIT	UN	10,00	14,15	141,50
LOTE: 001	46	2057	Broca de vidia de 3/16 mm	MULTILIT	UN	15,00	4,95	74,25
LOTE: 001	47	2058	Broca de vidia de 3/8 mm	MULTILIT	UN	15,00	9,50	142,50
LOTE: 001	48	5031	Broca de vidia de 5/16 mm	MULTILIT	UN	15,00	6,70	100,50
LOTE: 001	49	2535	Broxa de nylon de 15x5,5cm	VONDER	UN	70,00	4,80	336,00
LOTE: 001	50	2071	Bucha plástica para fixação 10 mm	VONDER	UN	200,00	0,07	14,00
LOTE: 001	51	2080	Bucha plástica para fixação 12 mm	VONDER	UN	200,00	0,12	24,00
LOTE: 001	52	2064	Bucha plástica para fixação 6 mm	VONDER	UN	200,00	0,02	4,00
LOTE: 001	53	2532	Bucha plástica para fixação 7 mm	VONDER	UN	200,00	0,04	8,00
LOTE: 001	54	2121	Bucha plástica para fixação 8 mm	VONDER	UN	200,00	0,05	10,00
LOTE: 001	55	2066	Cabo de aço galvanizado 3/16"	VONDER	MTS	50,00	2,45	122,50
LOTE: 001	56	7377	Cabo de aço galvanizado de ¼"	VONDER	MTS	50,00	3,95	197,50
LOTE: 001	57	7376	Cabo de aço galvanizado de ½"	VONDER	UN	50,00	14,50	725,00
LOTE: 001	58	7375	Cabo de aço galvanizado de 3/8"	VONDER	MTS	50,00	9,50	475,00
LOTE: 001	59	5035	Cabo de madeira para enxada	SC	UN	30,00	6,80	204,00
LOTE: 001	60	5036	Cabo de madeira para foice	SC	UN	10,00	5,20	52,00
LOTE: 001	61	5037	Cabo de madeira para pá	SC	UN	24,00	5,20	124,80
LOTE: 001	64	5034	Cabo elétrico de alumínio 4x1,25 mm, todos encapados	BRASCOA	MTS	100,00	9,90	990,00
LOTE: 001	65	2077	Caçamba de PVC para carriola de pedreiro com 60 lt	METASUL	UN	10,00	49,50	495,00
LOTE: 001	66	1627	Cadeado de latão 50 mm	PADO	UN	30,00	22,90	687,00

LOTE: 001	67	1625	Cadeado de latão de 25 mm	PADO	UN	30,00	9,50	285,00
LOTE: 001	68	1626	Cadeado de latão de 30 mm	PADO	UN	30,00	11,80	354,00
LOTE: 001	69	2333	Cadeado de latão de 40 mm	PADO	UN	30,00	16,40	492,00
LOTE: 001	70	1624	Cadeado de latão de 45 mm	PADO	UN	50,00	21,80	1.090,00
LOTE: 001 - Lote 001	72	8384	Caixa D'água em polietileno redonda. Capacidade de 1000 litros, cor azul, com tampa	FIBRAOSTE	UN	2,00	278,00	556,00
LOTE: 001 - Lote 001	73	8385	Caixa D'água em polietileno redonda. Capacidade de 1000 litros Na cor azul, com tampa. O produto possui tampa click para garantir vedação total contra impureza, insetos, animais e sujeiras. Possui a cama interna na cor branca. Possui revestimento interno antibacteriano que não deixa surgir larvas, lodo e bactérias	BAKOF	UN	3,00	629,00	1.887,00
LOTE: 001	74	2394	Caixa de descarga plástica cor branca com 9 lt	METASUL	UN	30,00	21,00	630,00
LOTE: 001	76	2464	Caixa de passagem elétrica de PVC 2x4	BRASIPLA	UN	100,00	0,65	65,00
LOTE: 001	77	1858	Caixa de passagem elétrica de PVC 4x4	BRASIPLA	UN	40,00	0,90	36,00
LOTE: 001 - Lote 001	78	1859	Caixa metálica com 5 a 7 gavetas 50 x 20 x 21cm para ferramenta	VONDER	UN	3,00	86,00	258,00
LOTE: 001	79	2269	Cal Hidratado com 20 Kg	CIBRACAL	SACO	300,00	10,90	3.270,00
LOTE: 001	82	2927	Câmara de ar para carrinho industrial 3,25 x 8"	MAGGION	UN	24,00	11,80	283,20
LOTE: 001	84	2382	Cano de esgoto 100 mm com 6 m	PLASTILIT	BR	40,00	35,90	1.436,00
LOTE: 001	85	2386	Cano de Esgoto 150 mm com 6 m	PLASTILIT	BR	30,00	139,90	4.197,00
LOTE: 001	86	2387	Cano de esgoto 40 mm com 6 m	PLASTILIT	BR	12,00	13,40	160,80
LOTE: 001	87	2388	Cano de esgoto 50 mm com 6 m	PLASTILIT	BR	12,00	23,00	276,00
LOTE: 001	89	2449	Cano marrom ¾" com 6 m	PLASTILIT	BR	50,00	9,70	485,00
LOTE: 001	90	5224	Cano marrom 50 mm com 6m	PLASTILIT	UN	20,00	48,70	974,00
LOTE: 001	91	7378	Cantoneira ¼" com 6 m 1"	Brasil Ferro e Aço	UN	30,00	128,00	3.840,00
LOTE: 001	92	7379	Cantoneira 2 ½" x 1/4 com 6 m	Brasil Ferro e Aço	UN	30,00	193,60	5.808,00
LOTE: 001 - Lote 001	93	2085	Carriola com caçamba de lata para pedreiro capacidade para 60 lt	MAESTRO	UN	10,00	85,50	855,00
LOTE: 001 - Lote 001	94	2023	Cavadeira articulada, bico tipo tucano diâmetro de abertura de 15 cm, com cabo de madeira de 1,80 m	VONDER	UN	3,00	58,00	174,00
LOTE: 001	95	635	Chave de Fenda 5/16" x 12"	VONDER	UN	10,00	15,40	154,00
LOTE: 001	97	2068	Chave Philips 5/16" x 12"	VONDER	UN	10,00	14,70	147,00
LOTE: 001	98	2303	Chuveiro elétrico de 127 watts universal 5500w	LORENZETTI	UN	20,00	36,70	734,00
LOTE: 001	99	2089	Chuveiro elétrico de 220 watts universal	LORENZETTI	UN	20,00	37,50	750,00
LOTE: 001	100	1655	Cimento cola AC 1, com 20 kg	CASSAROTTI	SACO	100,00	7,90	790,00
LOTE: 001	101	7384	Cimento cola AC 2, com 20 kg	CASSAROTTI	SACO	70,00	12,90	903,00
LOTE: 001	103	5625	Cimento com 50 Kg CPII E 32	VOTORAN	SACO	600,00	18,00	10.800,00
LOTE: 001	104	7383	Cinta BAP, abraçadeira para poste	AIEDE	UN	60,00	6,00	360,00
LOTE: 001	105	5044	Clip galvanizado para cabo de aço de ½"	VONDER	UN	20,00	4,50	90,00
LOTE: 001	106	5045	Clip galvanizado para cabo de aço de 3.16"	VONDER	UN	20,00	0,80	16,00
LOTE: 001	107	5047	Clip galvanizado para cabo de aço de 7/8"	VONDER	UN	40,00	12,50	500,00
LOTE: 001	108	7387	Clips galvanizado para cabo de aço de ¼"	VONDER	UN	20,00	1,00	20,00
LOTE: 001	109	7386	Clips galvanizado para cabo de aço de 3/8"	VONDER	UN	40,00	2,30	92,00
LOTE: 001 - Lote 001	110	1615	Colher de pedreiro para chapisco triangular 10" com cabo de madeira	NOVE54	UN	4,00	14,00	56,00
LOTE: 001	111	5048	Colher de pedreiro tipo reta 9" com cabo de madeira	NOVE54	UN	8,00	9,00	72,00
LOTE: 001 - Lote 001	113	7389	Compressor de ar para usar em pistola de Pintura Reservatório: 25 Litros, Motor Potência de no 2HP, Número de polos 2, Tensão 110V, Frequência 60 Hz, Pressão de trabalho Máxima: 115PSI, Mínima 79PSI, Volume de óleo: 300ml, Rotação: 2800rpm.	VONDER	UN	1,00	510,00	510,00
LOTE: 001	114	1575	Cone de sinalização preto e amarelo de 75 cm	VONDER	UN	24,00	24,40	585,60
LOTE: 001	115	2531	Conector Split Bolt 10 mm	BETEL	UN	70,00	2,60	182,00
LOTE: 001 - Lote 001	117	2537	Corda multifilamento traçada 100% poliéster tipo seda cor branca 8 mm	ITACORDA	MTS	2,00	3,60	7,20
LOTE: 001	119	2735	Cotovelo de 90° de PVC ¾" liso	PLASTILIT	UN	50,00	0,40	20,00
LOTE: 001	120	2383	Cotovelo de 90° de PVC 50 mm liso	PLASTILIT	UN	50,00	2,90	145,00

LOTE: 001	121	1933	Cotovelo de 90° de PVC azul ¾" LR	PLASITLIT	UN	100,00	4,80	480,00
LOTE: 001	122	1954	Cotovelo de 90° de PVC de esgoto 100 mm	PLASITLIT	UN	50,00	2,20	110,00
LOTE: 001	123	1931	Cotovelo de 90° de PVC de esgoto 150 mm	PLASTILIT	UN	50,00	16,70	835,00
LOTE: 001	125	2031	Desempenadeira plástica sem espuma 18 x 30 cm	VONDER	UN	8,00	4,90	39,20
LOTE: 001 - Lote 001	126	1645	Disco de corte diamantado para piso cerâmico com diâmetro 105 mm e furo de 20 mm.	MULTILIT	UN	6,00	8,00	48,00
LOTE: 001	127	7391	Disco de poli corte 12"	VONDER	UN	10,00	12,00	120,00
LOTE: 001	129	2652	Disjuntor bifásico de 30 ampéres preto - tipo NEMA	SOPRANO	UN	20,00	44,00	880,00
LOTE: 001	130	2592	Disjuntor bifásico de 40 ampéres - tipo DIM	OUROLUX	UN	15,00	16,80	252,00
LOTE: 001	131	2489	Disjuntor bifásico de 50 ampéres - tipo NEMA	SOPRANO	UN	20,00	47,00	940,00
LOTE: 001	133	2651	Disjuntor monofásico de 40 ampéres - tipo NEMA	SOPRANO	UN	20,00	12,90	258,00
LOTE: 001	134	2650	Disjuntor monofásico de 50 ampéres - tipo DIM	OUROLUX	UN	20,00	8,00	160,00
LOTE: 001	135	2653	Disjuntor trifásico de 100 ampéres - tipo NEMA	SOPRANO	UN	5,00	73,90	369,50
LOTE: 001	136	2488	Disjuntor trifásico de 50 ampéres - tipo DIM	OUROLUX	UN	20,00	29,00	580,00
LOTE: 001 - Lote 001	138	2361	Dobradiça de ferro zincado 3½" com parafuso. Cartela com 3 unidades	MGM	CT	17,00	10,00	170,00
LOTE: 001 - Lote 001	140	7393	Enforca gato com as seguintes medidas 100 x 2,5 mm, 140 x 3,6 mm, 190 x 4,8 mm, 200 x 2,5 mm, 200 x 3,6 mm, 300 x 4,8 mm, 370 x 4,8 mm, 370 x 7,6 mm.	VONDER	PCTE	8,00	12,00	96,00
LOTE: 001	141	2154	Engate de PVC flexível de 40 cm	PLASTILIT	UN	60,00	7,90	474,00
LOTE: 001 - Lote 001	142	2684	Engate rapido entrada 1/2" metal /ER-2 Esfera 300LBS AR	VONDER	UN	6,00	53,50	321,00
LOTE: 001	143	8370	Engate record rapido saída tipo ER-2 1/2"metal	VONDER	UN	6,00	22,50	135,00
LOTE: 001	145	7394	Enxadão estreito com cabo de madeiro 130cm	PARABONI	UN	10,00	23,00	230,00
LOTE: 001 - Lote 001	146	7395	Escada metálica com 7 degraus, com cinta de segurança	REAL	UN	3,00	108,00	324,00
LOTE: 001	148	1998	Espátula lisa de aço 3" com cabo de PVC	MAX	UN	6,00	8,50	51,00
LOTE: 001	149	5055	Espátula plástica de polietileno de 150 x 80 mm	MAX	UN	20,00	4,50	90,00
LOTE: 001	150	5056	Espude em EVA para vaso sanitário	PLASTILIT	UN	30,00	3,70	111,00
LOTE: 001	151	5057	Espuma expansiva 500 ml	MUNDIAL	UN	40,00	27,30	1.092,00
LOTE: 001	153	2083	Esticador leve para cabo de aço de ½", gancho x olhal	VONDER	UN	10,00	13,70	137,00
LOTE: 001	154	1886	Esticador leve para cabo de aço de 1", gancho x olhal	VONDER	UN	10,00	77,20	772,00
LOTE: 001 - Lote 001	155	267	Extensão em alumínio com 40 cm para chuveiro elétrico	KALA	UN	16,00	3,30	52,80
LOTE: 001	157	2553	Fechadura para banheiro tráfego médio	MGM	UN	50,00	20,70	1.035,00
LOTE: 001	158	2554	Fechadura para uso externo tráfego médio	MGM	UN	50,00	37,00	1.850,00
LOTE: 001 - Lote 001	160	1243	Fio de nylon redondo para roçadeira e aparadores de grama com espessura de 3 mm. Rolo com 500 mts	KALA	ROLO	2,00	215,00	430,00
LOTE: 001	161	1914	Fio elétrico flexível 1,5 mm Rolo com 100 mts	ATS/PREMIUM	ROLO	3,00	49,00	147,00
LOTE: 001	162	2431	Fio elétrico flexível 10,0 mm Rolo com 100 mts	ATS/PREMIUM	ROLO	8,00	310,00	2.480,00
LOTE: 001	163	1916	Fio elétrico flexível 2,5 mm Rolo com 100 mts	ATS/PREMIUM	ROLO	15,00	67,00	1.005,00
LOTE: 001	164	2434	Fio elétrico flexível 4,0 mm Rolo com 100 mts	ATS/PREMIUM	ROLO	20,00	139,90	2.798,00
LOTE: 001	165	2435	Fio elétrico sólido 1,5 mm Rolo com 100 mts	RCM	ROLO	3,00	72,00	216,00
LOTE: 001	166	2433	Fio elétrico sólido 10,0 mm Rolo com 100 mts	RCM	ROLO	10,00	382,00	3.820,00
LOTE: 001	167	2432	Fio elétrico sólido 2,5 mm Rolo com 100 mts	RCM	ROLO	5,00	105,00	525,00
LOTE: 001	168	2099	Fio elétrico sólido 4,0 mm Rolo com 100 mts	RCM	ROLO	5,00	168,00	840,00
LOTE: 001	169	2645	Fio elétrico, cordão 2.5 mm encapado	RCM	MTS	400,00	1,90	760,00
LOTE: 001 - Lote 001	170	5060	Fita auto adesiva polipropileno adesivo acrílico com 48 mm x 50m	VONDER	ROLO	50,00	5,00	250,00
LOTE: 001	171	320	Fita crepe com 50 mm x 50 m	VONDER	UN	30,00	5,80	174,00
LOTE: 001	173	5061	Fita elétrica alta tensão com 10 m	ENERBRAS	UN	10,00	12,90	129,00
LOTE: 001 - Lote 001	176	1639	Fita zebrada para demarcação, sem adesivo medindo 70 mm x 200 m	NOVE54	ROLO	70,00	9,00	630,00
LOTE: 001	177	96	Fitolho de PVC	WORKER	KG	60,00	11,00	660,00
LOTE: 001	178	1987	Fixador de cal com 150 ml	JUNTALIDER	UN	100,00	1,10	110,00
LOTE: 001	179	2452	Flexível de PVC com 40 cm	PLASTILIT	UN	30,00	5,90	177,00
LOTE: 001	181	5062	Formão chanfrado ½ " com cabo de madeira	PACETTA	UN	4,00	12,40	49,60
LOTE: 001	182	5064	Formão chanfrado ¾" com cabo de madeira	PACETTA	UN	4,00	22,10	88,40

LOTE: 001	183	5063	Formão chanfrado 1" com cabo de madeira	PACETTA	UN	4,00	21,50	86,00
LOTE: 001	185	1922	Forro de PVC com 20 cm de largura	PLASTILIT	M²	200,00	9,80	1.960,00
LOTE: 001 - Lote 001	186	7381	Fundo convertedor de ferrugem para superfícies metálicas elimina a utilização de fundo. Embalagem 500 MI	VONDER	UN	50,00	11,00	550,00
LOTE: 001 - Lote 001	189	8372	Garfo para rolo de pintura de 23cm com bucha de retenção	VONDER	UN	10,00	3,60	36,00
LOTE: 001	190	2458	Grafiato. Barrica com 25kg, cor a definir	ECOTEX	UN	30,00	35,20	1.056,00
LOTE: 001 - Lote 001	191	5069	Grampo duplo para prender fio, cor branca pacotes com 20 unidades (Miguelito)	REALLUZ	PCTE	60,00	1,70	102,00
LOTE: 001	193	1884	Haste aterramento cobreado 5/8 x 2,40 m	LOBATO	UN	10,00	19,80	198,00
LOTE: 001 - Lote 001	194	2222	Haste para telha com ¼ x 35 cm, completa. Embalagem com 100 unidades	MULTILIT	UN	2,00	114,70	229,40
LOTE: 001	195	7399	Herbicida mata mato 1 litro	DEXTER	UN	100,00	71,50	7.150,00
LOTE: 001 - Lote 001	197	577	Inseticida em pó alto poder residual indicado para controle de baratas, pulga e formigas. Pacote com 1kg. K-Othrine ou similar	BAYER	UN	50,00	46,00	2.300,00
LOTE: 001	198	2371	Interruptor com espelho e 1 tecla+tomada	PLUZIE	UN	40,00	6,00	240,00
LOTE: 001	199	2425	Interruptor com espelho e 2 tecla+tomada	PLUZIE	UN	50,00	7,50	375,00
LOTE: 001	201	2426	Interruptores com espelho e 2 teclas	PLUZIE	UN	50,00	4,30	215,00
LOTE: 001	202	1778	Interruptores com espelho e 3 teclas	PLUZIE	UN	40,00	6,20	248,00
LOTE: 001 - Lote 001	204	2624	Janela de Aço linha silenfort de correr com grade quadriculada massa externa com divisão 1,00x1,50x0,14 numero de folha 04	CRV	UN	10,00	350,00	3.500,00
LOTE: 001	206	7401	Jogo de Chaves Allen 4mm a 19mm 13 Peças	BELZER	JG	2,00	167,50	335,00
LOTE: 001 - Lote 001	209	7400	Jogo de Chaves Combinadas com 13 Peças Fabricado em aço, Acabamento niquelado e cromado, Boca e estrela da mesma medida com 13 peças, 1/4, 5/16, 7/16, 3/8, 1/2, 9/16, 5/8, 11/16, 3/4, 13/16, 7/8, 15/16 e 1", Utilizada para aperto e desaperto de porcas, parafusos quadrados e sextavados.	COLLINS	JG	2,00	70,00	140,00
LOTE: 001	210	7402	Jogo de Chaves Perfil Tork 09 Peças com guia	ROBUST	JG	2,00	64,00	128,00
LOTE: 001 - Lote 001	212	5073	Lamina para Maquina de cortar grama com 02 pontas. Furo 20mm	DURALINE	UN	12,00	26,50	318,00
LOTE: 001 - Lote 001	213	7407	Lamina para Maquina de cortar grama com 03 pontas. Furo 20mm	DURALINE	UN	10,00	35,50	355,00
LOTE: 001 - Lote 001	214	2952	Lâmpada a vapor de sódio 150 watts x 220 volts ovóide difuso base E40 tonalidade dourada	OUROLUX	UN	50,00	28,90	1.445,00
LOTE: 001	216	7445	Lâmpada de led 9 Wolts fluorescente 60 cm	GALAXY	UN	50,00	14,10	705,00
LOTE: 001	218	2146	Lâmpada espiral 25 watts ,127wolts	OUROLUX	UN	100,00	12,80	1.280,00
LOTE: 001	219	8375	Lâmpada espiral 46 watts ,127wolts	OUROLUX	UN	100,00	25,10	2.510,00
LOTE: 001 - Lote 001	221	8376	Lampada Led 65W Especificações técnicas: potencia 65W -Soquete E-40- frequencia 50/60HZ - tensão bivolt: 100 V a 240 V - Ta: -20°C ~ 45°C - temperatura 6500K - Tc: 75° - eficiencia -luminosa: 92 lm/W - f.p>0,92 - lumens: 6000 lm - IRC:>80% - Corrente: 556mA (127V) - 32 lm A (220V) - peso líquido 466g - Equivalência: Incandescente 370W, fluorescente 100W - ângulo da facha 180°	GALAXY	UN	120,00	95,00	11.400,00
LOTE: 001 - Lote 001	225	7418	Lavadora de alta pressão móvel com MOTOR: de no mínimo 2CV, 4 pólos PRESSÃO: 400 libras, VAZÃO: 26 L/min à 1560 L/hr PISTÕES: 3 em aço carbono 1045, retificado com bucha cerâmica, evitando oxidação, RPM: MOTOR: 1740 / BOMBA: 560. POLIA: 75mm. ESGUICHO: preto 3.2mm.	HIDROMAR	UN	2,00	2.240,00	4.480,00
LOTE: 001 - Lote 001	226	7412	Lavadora de Alta Pressão Residencial com Chave elétrica Vedada contra água, com Bico Regulável que permita várias opções de abertura de acordo com a necessidade do trabalho, com Gatilho com trava de segurança ou para uso contínuo, Motor: Com protetor térmico no mínimo 1,6 cv - 110 V/ 2,0 cv - 220V, Pressão de trabalho: 1.300 lbf/pol² / 90 bar - 110 V	HIDROMAR	UN	2,00	490,00	980,00

			1.450 lbf/pol ² / 100 bar 220 V, Vazão mínima 6 l/min / 360 l/h.					
LOTE: 001	227	1818	Lavatório com coluna cor a definir	DECA	UN	10,00	89,00	890,00
LOTE: 001	228	2533	Lima chata para afiar enxada	NOVE54	UN	30,00	10,00	300,00
LOTE: 001	229	5074	Linha para pedreiro de nylon nº 0100	VONDER	UN	12,00	6,10	73,20
LOTE: 001	231	7414	Lixa para massa N° 100	VONDER	UN	100,00	0,95	95,00
LOTE: 001	232	7413	Lixa para massa nº 180	VONDER	UN	300,00	0,95	285,00
LOTE: 001	233	627	Lona preta de 200 micra com 6 metros de largura	PLASTILONA	MTS	500,00	3,00	1.500,00
LOTE: 001	236	7416	Luva de látex. Tamanho M e G	KALIPSO	PAR	100,00	2,70	270,00
LOTE: 001	237	7417	Luva pigmentada em algodão	KALIPSO	PAR	100,00	1,80	180,00
LOTE: 001	238	2122	Luva PVC látex LR 3/4" azul	PLASTILIT	UN	70,00	3,10	217,00
LOTE: 001	239	7420	Maçaneta redonda	MGM	UN	50,00	15,50	775,00
LOTE: 001 - Lote 001	240	2277	Machado lenhador em aço forjado 3,5 libra, com cabo de madeira	TIGGER	UN	3,00	55,90	167,70
LOTE: 001	241	2004	Madeirite com 14 mm em chapa de 2.20 x 1.10 m	COLA	UN	50,00	40,80	2.040,00
LOTE: 001 - Lote 001	243	2507	Mangueira de borracha para ar comprimido ½ - 300 lbs	UNIFIOS	MTS	30,00	5,00	150,00
LOTE: 001	245	2315	Mangueira de PVC corrugada 1"	ESEL	MTS	100,00	1,30	130,00
LOTE: 001 - Lote 001	246	2328	Mangueira de PVC para jardim reforçada ½" com espessura de parede de 2,0 mm rolo com 30 metros	UNIFIOS	ROLO	4,00	44,00	176,00
LOTE: 001	250	5081	Manta térmica isolante 1,20 m para cobertura	VONDER	MTS	300,00	7,50	2.250,00
LOTE: 001 - Lote 001	251	5083	Maquina para cortar cerâmica e azulejo com vidia com 90 cm de comprimento	VONDER	UN	1,00	140,00	140,00
LOTE: 001	252	2042	Marreta de aço forjado de 2 kg com cabo de madeira	TIGGER	UN	2,00	23,00	46,00
LOTE: 001	253	2420	Marreta de borracha 40 mm com cabo de madeira	NOVE54	UN	4,00	7,00	28,00
LOTE: 001	255	1780	Massa corrida PVA com 18 lt	ECOTEX	BD	50,00	18,00	900,00
LOTE: 001 - Lote 001	257	2051	Óculos de segurança lentes em policarbonato com tratamento anti-riscos. Abas laterais de proteção, armação preta e hastes reguláveis. Acompanha cordão de segurança, cor incolor	KALIPSO	UN	30,00	5,00	150,00
LOTE: 001	258	5090	Pá com cabo Y Paraboni Ajuntadeira de Bico, 10"	VONDER	UN	10,00	24,50	245,00
LOTE: 001 - Lote 001	260	5091	Pá quadrada N°3 cabo de madeira terminal "D" em plástico 71 cm	PARABONI	UN	6,00	40,90	245,40
LOTE: 001 - Lote 001	261	2144	Parafuso cabeça phillips para madeira 12 mm x 3 cm Pcte com 200 unidades	VONDER	PCTE	5,00	15,20	76,00
LOTE: 001 - Lote 001	262	2357	Parafuso para eternite com vedação de 5/16x110mm. Pcte com 100 unidades	MULTILIT	PCTE	1,00	37,00	37,00
LOTE: 001	263	5230	Parafuso para vaso sanitário	LETEL	UN	50,00	9,00	450,00
LOTE: 001	264	2456	Pardalzeira de PVC para telha romana redonda	METASUL	UN	400,00	0,30	120,00
LOTE: 001	266	2326	Pedra ½	GUARAVERA	M³	100,00	65,00	6.500,00
LOTE: 001	267	1654	Pedra nº1	GUARAVERA	M³	100,00	64,90	6.490,00
LOTE: 001	268	7014	Pedra para esmeril	VONDER	UN	3,00	36,00	108,00
LOTE: 001	269	2052	Peneira de peneirar café 70 cm	VONDER	UN	3,00	22,00	66,00
LOTE: 001 - Lote 001	271	2283	Picareta chibanca, pá larga e machado, com cabo de madeira	TIGGER	UN	8,00	49,00	392,00
LOTE: 001	274	7433	Pino Macho 10 A	ILUMI	UN	80,00	1,70	136,00
LOTE: 001	275	7434	Pino Macho 20 A	ILUMI	UN	80,00	2,90	232,00
LOTE: 001	276	1673	Piso cerâmico liso 45x45 cm cor a definir PI 4	FORMIGRES	M²	200,00	9,70	1.940,00
LOTE: 001	277	5232	Plafon PVC	BETEL	UN	300,00	2,20	660,00
LOTE: 001 - Lote 001	278	7437	Plaina com potencia de 580 watts x 110 volts rotação de 16.000 RPM, acompanha faca de corte, chave T e conjunto calibrador de faca	VONDER	UN	1,00	350,00	350,00
LOTE: 001	279	5095	Pneu 3.5 x 8" com 4 lonas	MAGGION	UN	20,00	37,25	745,00
LOTE: 001	280	5096	Pneu, aro e câmara de ar para carriola de pedreiro	LEVORIN	UN	12,00	20,50	246,00
LOTE: 001	282	2552	Porta de embuia encabeçada 0.60 x 2.10 m lisa	IMBUIA	UN	12,00	97,00	1.164,00
LOTE: 001	283	1792	Porta de embuia encabeçada 0.80 x 2.10 m lisa	IMBUIA	UN	24,00	96,00	2.304,00
LOTE: 001	284	1791	Porta de embuia encabeçada 1.00 x 2.10 m lisa	IMBUIA	UN	30,00	229,90	6.897,00
LOTE: 001 - Lote 001	287	2640	Porta metálica de aço quadriculada de aço 4 folhas linha silenfort de correr 2.17 x 2.00 x 12cm completa	CRV	UN	1,00	1.279,00	1.279,00

LOTE: 001	290	1694	Prego 17x21 universal	TOP	KG	50,00	8,00	400,00
LOTE: 001	291	1695	Pregos 17 X 27 universal	TOP	KG	50,00	8,00	400,00
LOTE: 001	292	1905	Pregos 18 X 36 universal	TOP	KG	50,00	7,80	390,00
LOTE: 001	293	1696	Pregos 22 X 48 universal	TOP	KG	50,00	8,20	410,00
LOTE: 001	294	1699	Pregos 26 X 84 universal	TOP	KG	200,00	13,20	2.640,00
LOTE: 001	296	1619	PRUMO, MATERIAL LATÃO, TAMANHO 800gramas	TIGGER	UN	5,00	18,50	92,50
LOTE: 001	298	579	Ralo quadrado de PVC para banheiro 15x15cm	PLASTILIT	UN	5,00	4,50	22,50
LOTE: 001	299	2246	Ralo redondo de PVC para banheiro 10cm	PLASTILIT	UN	5,00	3,90	19,50
LOTE: 001 - Lote 001	300	2516	Reator para Lâmpada a vapor de sódio 150 watts ovóide difuso base E40 Interno	OUTOLUX	UN	50,00	50,00	2.500,00
LOTE: 001 - Lote 001	302	1758	Reator partida eletrônica 1x40 para lâmpada fluorescente	ECP	UN	50,00	16,90	845,00
LOTE: 001 - Lote 001	303	2460	Reator partida eletrônica 2x40 para lâmpada fluorescente	ECP	UN	200,00	26,90	5.380,00
LOTE: 001 - Lote 001	304	5100	Rebitador manual tipo alicate uso profissional para rebite em alumínio até 4.8 mm	WORKER	UN	5,00	29,00	145,00
LOTE: 001 - Lote 001	305	1943	Rebite de repuxo de alumínio tipo pop 3.2 x 10 mm. Pcte com 100 unid	VONDER	PCTE	10,00	4,00	40,00
LOTE: 001 - Lote 001	306	3215	Rebite de repuxo de alumínio tipo pop 4.0 x 10 mm. Pcte com 1000 unid	VONDER	PCTE	1,00	103,50	103,50
LOTE: 001 - Lote 001	307	3214	Rebite de repuxo de alumínio tipo pop 4.8 x 10 mm. Pcte com 100 unid	VONDER	PCTE	10,00	6,50	65,00
LOTE: 001 - Lote 001	308	8378	Recicladora de grama 6 HP à gasolina 4 tempos com sistema de freio automático tamanho das rodas: dianteiras 203mm/traseira305mm- Base em chapa de aço de 1,9mm de espessura.	TRAMONTINA	UN	2,00	2.080,00	4.160,00
LOTE: 001	309	1961	Redução de PVC 100x50 esgoto	PLASTILIT	UN	10,00	3,50	35,00
LOTE: 001	310	2280	Redução de PVC 50x ¾" marrom	PLASTILIT	UN	15,00	1,65	24,75
LOTE: 001	311	2124	Redução de PVC 50x40 esgoto	PLASTILIT	UN	15,00	1,40	21,00
LOTE: 001	312	7441	Redução de PVC de 150x100 esgoto	PLASTILIT	UN	15,00	12,10	181,50
LOTE: 001 - Lote 001	313	2054	Regador plástico acompanha bico, com capacidade de 10 lts	METASUL	UN	3,00	10,70	32,10
LOTE: 001	314	2261	Registro de pressão de metal ¾" com acabamento	LEAO	UN	10,00	30,00	300,00
LOTE: 001	315	1803	Registro de PVC marrom ¾" com bolsa dos 2 lados	PLASTILIT	UN	6,00	8,00	48,00
LOTE: 001	316	2260	Registro gaveta marrom 50 mm com acabamento	PLASTILIT	UN	6,00	37,50	225,00
LOTE: 001 - Lote 001	317	1617	Régua de alumínio para pedreiro com 2 m de comprimento	ALMOV	UN	6,00	15,50	93,00
LOTE: 001	318	1674	Rejunte Flexível cor a definir	CASSAROTTI	KG	150,00	3,30	495,00
LOTE: 001	321	5101	Respirador descartável, (máscara EPI)	WORKER	UN	100,00	1,19	119,00
LOTE: 001	322	5102	Revestimento impermeável contra infiltrações com 18 Kg	QUARTIZOLIT	CX	6,00	139,00	834,00
LOTE: 001 - Lote 001	325	2206	Roldana plástica tamanho 30 x 30 mm pacote com 100uni	IPCL	UN	2,00	19,90	39,80
LOTE: 001 - Lote 001	326	2519	Roldana plástica tamanho 36 x 36 mm pacote com 100uni	IPCL	UN	2,00	30,00	60,00
LOTE: 001	331	2041	Serrote para poda curvo de 12", com cabo de madeira	VONDER	UN	3,00	19,00	57,00
LOTE: 001 - Lote 001	332	2681	Sifão de PVC flexível conjugado para tanque de 2 bocas	PLASTILIT	UN	25,00	6,70	167,50
LOTE: 001	333	1965	Sifão de PVC flexível para pia	PLASTILIT	UN	60,00	3,00	180,00
LOTE: 001	335	7027	Soleira de mármore 92x14cm	MARMORE	MTS	20,00	52,00	1.040,00
LOTE: 001 - Lote 001	336	7443	Soprador de folhas, potencia mínima de 1.1 CV, no mínimo 27,2 CC velocidade de saída do ar de pelo menos 85 m/s.	HUSQVARNA	UN	1,00	945,00	945,00
LOTE: 001	338	2430	Soquete de PVC para lâmpada fluorescente	FOX LUX	UN	400,00	1,40	560,00
LOTE: 001	339	7444	Soquete para lâmpada base E40	FOX LUX	UN	130,00	7,10	923,00
LOTE: 001	340	7447	Tábuas de pinus 2.5 x 30 cm x 3 m	PINUS	M³	100,00	15,80	1.580,00
LOTE: 001	341	2180	Tábuas de pinus cepilhada de 2 x 30 cm x 3 m	PINUS	M³	50,00	18,00	900,00
LOTE: 001	346	2197	Tanque em cimento bruto com 1 boca de 60 lt	MS	UN	3,00	107,50	322,50
LOTE: 001	347	1819	Tanque em cimento com acabamento em piso c/ 2	MS	UN	3,00	284,00	852,00

- Lote 001			bocas de 50 lt cada boca					
LOTE: 001	348	1731	Te de PVC ¾ liso	PLASTILIT	UN	100,00	0,70	70,00
LOTE: 001	349	1833	Te de PVC 100 mm esgoto	PLASTILIT	UN	50,00	4,80	240,00
LOTE: 001	350	1832	Te de PVC 150 mm esgoto	PLASTILIT	UN	50,00	26,00	1.300,00
LOTE: 001	351	1740	Te de PVC 50 mm liso marrom	PLASTILIT	UN	50,00	4,80	240,00
LOTE: 001	352	1804	Te de PVC azul ¾" LR	PLASTILIT	UN	50,00	3,45	172,50
LOTE: 001 - Lote 001	353	7451	Tela galvanizada para porco com 1,50 m de altura x 50 m	MORLAN	ROLO	500,00	9,40	4.700,00
LOTE: 001 - Lote 001	354	2356	Telha ondulada comeira fibrocimento de 6 mm 15 graus - 1,10x2,44 cm	MULTILIT	UN	30,00	23,50	705,00
LOTE: 001	355	2209	Telha ondulada de fibrocimento 6 mm 1,10 x 1,83 m	MULTILIT	UN	100,00	29,50	2.950,00
LOTE: 001	356	2142	Telha ondulada de fibrocimento 6 mm de 3.66 x1,10 m	MULTILIT	UN	100,00	62,50	6.250,00
LOTE: 001	357	1921	Telha Romana	TETOFORT	UN	3.000,00	1,13	3.390,00
LOTE: 001 - Lote 001	358	2192	Telha translúcida 1,10 M de largura por 2,44 M comprimento	FIBRARTE	UN	30,00	79,95	2.398,50
LOTE: 001	359	2179	Textura para pintura - cor a definir barricas com 25 kg	ECOTEX	KG	30,00	43,00	1.290,00
LOTE: 001	360	2348	Thinner 2.900 lata com 5 lt	ITAQUA	UN	20,00	60,00	1.200,00
LOTE: 001	361	5109	Thinner 2.750 lata com 5 lt	ITAQUA	LATA	35,00	44,50	1.557,50
LOTE: 001 - Lote 001	362	1651	Tijolo Cerâmico 6 furos com 10% meio, 10x15x20 cm conforme norma da AB	GERMANO	UN	15.000,00	0,26	3.900,00
LOTE: 001	366	1993	Tinta Esmalte Ecológico, lata com 3,600 lt cor a definir	ECOTEX	GL	20,00	60,00	1.200,00
LOTE: 001	367	2173	Tinta Esmalte Metalico, lata com 3,600 lt cor a definir	ECOTEX	GL	25,00	65,00	1.625,00
LOTE: 001	368	1897	Tinta Esmalte Sintetico, lata com 3,600 lt cor a definir	ECOTEX	UN	10,00	50,50	505,00
LOTE: 001	369	2441	Tinta látex cor branca serie bronze 18 lts	ECOTEX	LATA	10,00	139,50	1.395,00
LOTE: 001 - Lote 001	371	1977	Tinta para piso a base de água, lata com 18 lt cor a definir	ECOTEX	LATA	30,00	106,00	3.180,00
LOTE: 001	372	7450	Tinta spray profissional 400 ml	MUNDIAL	UN	50,00	9,70	485,00
LOTE: 001	374	1982	Tinta verniz 3,6 lt , cor a definir	ECOTEX	GL	40,00	47,00	1.880,00
LOTE: 001 - Lote 001	375	2429	Tomada de PVC 3 pólos com espelho - duas entradas	PLUZIE	UN	50,00	5,70	285,00
LOTE: 001	376	7453	Tomada de PVC 2 pólos com espelho	PLUZIE	UN	30,00	4,20	126,00
LOTE: 001	377	1864	Tomada de PVC externa universal	PLUZIE	UN	50,00	2,90	145,00
LOTE: 001	379	8379	Tomada sistema X 10 amperes	PLUZIE	UN	50,00	8,00	400,00
LOTE: 001	380	2594	Torneira de PVC ¾ curta cor preta	PLASTILIT	UN	30,00	3,00	90,00
LOTE: 001 - Lote 001	382	2686	Torneira metálica cromada bica móvel C50 1/2" meia volta	LEAO	UN	20,00	41,50	830,00
LOTE: 001	383	2214	Torneira Metálica curta ¾" meia volta	LEAO	UN	10,00	35,00	350,00
LOTE: 001	384	2337	Torneira Metálica longa ¾" meia volta	LEAO	UN	12,00	71,00	852,00
LOTE: 001	385	7454	Torneira p/ lavatório meia volta	LEAO	UN	20,00	40,00	800,00
LOTE: 001 - Lote 001	386	5111	Trado / perfurador de terra de 20 cm com cabo galvanizado e 02 alongadores cada	CINFER	UN	2,00	145,00	290,00
LOTE: 001	387	6264	Treliça H12 12 mts completo.	ARAMEPAR	UN	50,00	57,90	2.895,00
LOTE: 001	388	7452	Treliça TB 08 com 12 Metros	ARAMEPAR	UN	30,00	42,00	1.260,00
LOTE: 001	391	5114	Trincha dupla 2"	VONDER	UN	15,00	3,50	52,50
LOTE: 001	392	5115	Trincha dupla 2½"	VONDER	UN	15,00	4,40	66,00
LOTE: 001	393	5116	Trincha dupla 3 (3 1/2)	VONDER	UN	10,00	7,00	70,00
LOTE: 001	394	2270	Turquesa para armador com 30 cm	VONDER	UN	3,00	20,00	60,00
LOTE: 001	396	1704	Válvula de PVC para pia cromada	LEAO	UN	30,00	8,20	246,00
LOTE: 001	397	2889	Válvula hydra de metal 1 1/2 com acabamento	HYDRA	UN	20,00	129,00	2.580,00
LOTE: 001	398	5237	Vaso sanitário com caixa acoplada cor a escolher	DECA	UN	10,00	230,00	2.300,00
LOTE: 001	399	2384	Vaso sanitário cor branca universal	DECA	UN	12,00	102,90	1.234,80
LOTE: 001	400	5118	Vassoura para grama e jardim plástica com cabo	NOVE54	UN	12,00	12,45	149,40
LOTE: 001	402	2155	Veda calha 300 gramas	AMAZONAS	UN	30,00	8,60	258,00
LOTE: 001	403	2414	Viga de madeira de cambará 5 x 10 cm tamanho a definir	CAMBARA	MTS	300,00	11,70	3.510,00
LOTE: 001 - Lote 001	404	7458	Viga de madeira de cambará 6x16 cm comprimento 4,50 m	CAMBARA	UN	50,00	72,90	3.645,00
TOTAL								283.812,30

**PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 43/2019 – PMNSB
REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL N.º 10/2019 – PMNSB**

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de ferramentas, materiais elétricos, hidráulicos, de construção, pinturas e outros, para manutenção das secretarias municipais.

VALIDADE DA ATA: De 15/04/2019 a 14/04/2020.

BENEFICIÁRIA DA ATA: NAIR SINGULANI & CIA LTDA

CNPJ sob n.º. 07.912.142/0001-74

Avenida Interventor Manoel Ribas, 351 centro - CEP: 86250000 - Bairro: Centro, Nova Santa Bárbara/PR

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR n.º 22.932.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 001	3	5015	Abraçadeira rosca sem fim aço zincado ½"	INCA	UN	50,00	0,59	29,50
LOTE: 001	4	5016	Abraçadeira rosca sem fim aço zincado ¾"	INCA	UN	50,00	0,59	29,50
LOTE: 001	6	7365	Aço CA 50 A 1/2" com 12 m	GERDAU	UN	25,00	49,90	1.247,50
LOTE: 001	8	5019	Aço CA 50 A 5/16 com 12 m	GERDAU	UN	100,00	22,00	2.200,00
LOTE: 001 - Lote 001	21	5023	Anel de vedação para vaso sanitário massa emborrachada	BLUKIT	UN	25,00	5,50	137,50
LOTE: 001	28	670	Areia de barranco - Média	INDIO	M³	50,00	69,80	3.490,00
LOTE: 001 - Lote 001	30	7373	Aro para carrinho de transporte, capacidade de carga de 200 kg com rolete e engraxadeira, chapa 16 espessura 1.5 mm, largura 3,50 x diâmetro 8"	WORKER	UN	10,00	44,90	449,00
LOTE: 001	62	5038	Cabo de madeira para picareta	UNIFER	UN	15,00	6,30	94,50
LOTE: 001	63	5033	Cabo elétrico de alumínio 4x1 16 mm, todos encapados	MULTPLEX	MTS	150,00	6,00	900,00
LOTE: 001 - Lote 001	71	2539	Caibro de madeira de cambará 5 x 5 cm tamanho a definir	M. AMOREIRA	MTS	500,00	3,50	1.750,00
LOTE: 001	102	7385	Cimento cola AC 3, com 20 kg	QUARTZOLIT	SACO	50,00	16,90	845,00
LOTE: 001 - Lote 001	124	2030	Desempenadeira de aço dentada 12,0 x 25,5 cm com cabo de madeira fechado	MAX	UN	4,00	9,60	38,40
LOTE: 001	128	7392	Disco para serra circular 7 ¼"	MISTER	UN	5,00	25,00	125,00
LOTE: 001 - Lote 001	152	5058	Esquadro de 16" com cabo de alumínio lâmina em aço, com gravação de baixo relevo	MISTER	UN	3,00	8,50	25,50
LOTE: 001	156	2271	Facão com lâmina em aço 16", com bainha.	TRAMONTINA	UN	20,00	21,90	438,00
LOTE: 001	172	7397	Fita dupla face 12mm x 5 M 1º linha	ADELBRAS	ROLO	10,00	10,80	108,00
LOTE: 001	184	5065	Formão chanfrado 3/8" com cabo de madeira	BRASFORT	UN	4,00	7,65	30,60
LOTE: 001	192	5070	Grampo liso para cerca	GERDAU	KG	20,00	7,90	158,00
LOTE: 001	200	2212	Interruptores com espelho e 1 tecla	MEC. TRONIC	UN	50,00	2,70	135,00
LOTE: 001	203	2213	Interruptores tipo pêra	PLUZIE	UN	100,00	3,80	380,00
LOTE: 001 - Lote 001	208	7406	Jogo de chaves catraca soquetes e bits completo 4 a 32mm 1/2 e 1/4 com maleta, em aço cromado.	TRAMONTINA	JG	2,00	260,00	520,00
LOTE: 001 - Lote 001	223	2424	Lâmpada mista 500 watts x 220 volts E40 tonalidade dourada	FOX LUX	UN	100,00	33,00	3.300,00
LOTE: 001	224	7410	Lâmpada mista espiral 160 Watts 220 V	FOX LUX	UN	20,00	15,00	300,00
LOTE: 001	230	3201	Lixa para ferro n°220	3N	UN	400,00	1,15	460,00
LOTE: 001 - Lote 001	234	7415	Luminária completa fluorescente com grade de proteção	RCG	UN	30,00	61,00	1.830,00
LOTE: 001	242	7421	Mangueira corrugada azul 2"	UNIFIOS	MTS	100,00	12,70	1.270,00
LOTE: 001	244	3144	Mangueira de PVC corrugada ¾"	NFLEX	MTS	150,00	0,58	87,00
LOTE: 001	247	2374	Mangueira de PVC preta ¾"	PIETROBON	MTS	100,00	0,90	90,00
LOTE: 001 - Lote 001	254	3216	Martelo 27 mm, com cabo de fibra e empunhadura de borracha	MISTER	UN	2,00	23,00	46,00
LOTE: 001	256	5087	Nível de madeira 16"	MAX	UN	4,00	11,00	44,00
LOTE: 001 - Lote 001	285	2551	Porta de lata fechada aço belfort 1 folha 217x87cmx6,5cm com batente, fechadura e dobradiça. Linha silenfort	CRV	UN	10,00	200,00	2.000,00
LOTE: 001	288	1756	Poste de concreto F-100	PADROEIRA	UN	6,00	170,00	1.020,00
LOTE: 001	289	2410	Prego 10x10 universal	GERDAU	KG	10,00	10,00	100,00

LOTE: 001	320	2491	Reparo para válvula Hydra 1½"	BLUKIT	UN	40,00	27,90	1.116,00
LOTE: 001	323	2007	Ripão de madeira de camarã 2 x 5 cm	M.AMOREIRA	MTS	500,00	1,75	875,00
LOTE: 001 - Lote 001	327	1980	Rolo de pele de carneiro profissional com 23 cm, com cabo de madeira	TIGRE	UN	24,00	12,90	309,60
LOTE: 001 - Lote 001	328	1979	Rolo para pintura de textura média com 23 cm, sem cabo	TIGRE	UN	20,00	9,80	196,00
LOTE: 001	330	2279	Serrote de 20" com cabo de madeira	RAMADA	UN	2,00	25,00	50,00
LOTE: 001	334	2497	Silicone com 270ml	QUARTZOLIT	UN	20,00	7,80	156,00
LOTE: 001	342	1609	Talhadeira chata em aço forjado de 12"	VONDER	UN	6,00	8,50	51,00
LOTE: 001	343	7448	Tambor aliança para fechadura externa	ALIANCA	UN	50,00	12,50	625,00
LOTE: 001	344	5108	Tambor para fechadura externa Stam	STAM	UN	50,00	20,65	1.032,50
LOTE: 001	345	2305	Tampa de concreto redonda para fossa com 1,50 m	Lajes Metais	UN	10,00	158,00	1.580,00
LOTE: 001 - Lote 001	363	5122	Tinta Acrílica Premiun, lata com 18 lt cor a definir. Rendimento até 380 m² por demão, sendo no máximo 2 a 3 demão.	TELHACOR	LATA	60,00	140,00	8.400,00
LOTE: 001 - Lote 001	365	1981	Tinta esmalte 225 ml cor a definir TINTA ESMALTE 2,25 ML	DACAR	LATA	10,00	4,85	48,50
LOTE: 001	378	2483	Tomada de PVC Gigante 3 pinos 250 volts cor preta	MEC TRONIC	UN	50,00	6,90	345,00
LOTE: 001	389	7455	Trena de 05 Metros	MISTER	UN	10,00	10,70	107,00
LOTE: 001 - Lote 001	390	5113	Trena longa com fita de fibra de vidro largura 12.5mm x 50 m com caixa aberta	BRASFORT	UN	2,00	36,00	72,00
LOTE: 001	395	2156	Válvula de metal para lavatório universal	Leao Metais	UN	15,00	10,00	150,00
LOTE: 001 - Lote 001	401	5119	Vassoura tipo gari, cepa de madeira cerdas sintéticas, com 5 fileiras, medindo 37,5 cm com cabo de madeira	MAX	UN	25,00	15,00	375,00
LOTE: 001	405	2185	Vista de porta de cedrilho	ALVORADA	UN	50,00	19,00	950,00
LOTE: 001 - Lote 001	406	2409	Vitrô de correr 1.00 m x 1.50 m com grade quadriculada e batente 13 cm	CRV	UN	10,00	200,00	2.000,00
TOTAL								42.116,60

**PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 44/2019 – PMNSB
REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL N.º 10/2019 – PMNSB**

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de ferramentas, materiais elétricos, hidráulicos, de construção, pinturas e outros, para manutenção das secretarias municipais.

VALIDADE DA ATA: De 15/04/2019 a 14/04/2020.

BENEFICIÁRIA DA ATA: R.M.SILVEIRA & BARROS LTDA

CNPJ sob n.º. 02.919.809/0001-47

Rua Emília Gomes Henrique, 360 - CEP: 86300000 - Bairro: Centro, Cornélio Procópio/PR

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR n.º 22.932.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 001 - Lote 001	17	2053	Alicate amperométrico digital dimensões 248 x 70 x 38,5 mm	ENERBRAS	UN	2,00	114,50	229,00
LOTE: 001	19	7370	Alicate de pressão curvo 10 pol	MUNDO	UN	2,00	26,10	52,20
LOTE: 001	80	1757	Calha para 02 lâmpadas fluorescente de 1,20 m	G.LUNA	UN	60,00	24,90	1.494,00
LOTE: 001 - Lote 001	83	5039	Caneleta de PVC com 2 metros de comprimento com Adesivo	STECK	UN	80,00	3,80	304,00
LOTE: 001	96	7382	Chave de Teste	FOX LUX	UN	5,00	3,50	17,50
LOTE: 001 - Lote 001	112	7388	Compressor de ar de no mínimo 250 L de capacidade do tanque tensão operacional de 220V/380V, Pressão de operação máxima (psi): 175, Pressão de operação mínima (psi): 135, Rpm: 970, Tempo de carga do reservatório: 426", motor com potencia de no mínimo 5HP, Regime de trabalho: Intermitente.	MOTOMIL	UN	1,00	3.774,34	3.774,34
LOTE: 001	116	5049	Contactora auxiliar trifásico CWM18 termostático	WEG	UN	8,00	109,99	879,92
LOTE: 001	118	1631	Corrente zincada elo curto, aço carbono 8 mm	INDUSCOMEL	KG	25,00	17,00	425,00
LOTE: 001	132	2525	Disjuntor monofásico de 30 ampéres - tipo NEMA	SOPRANO	UN	30,00	8,30	249,00
LOTE: 001	137	2228	Disjuntor trifásico de 70 ampéres - tipo NEMA	SOPRANO	UN	4,00	75,00	300,00
LOTE: 001	139	2210	Eletrodo 3,25 universal. Caixa de 5 kg	HEAVY DUTY	CX	20,00	49,30	986,00

LOTE: 001	144	2534	Enxada de 2 libra com cabo de madeira	PARABONI	UN	20,00	18,90	378,00
LOTE: 001	174	1871	Fita isolante preta anti-chamas com 19 mm x 20 m	LORENZETTI	ROLO	150,00	4,36	654,00
LOTE: 001	175	3281	Fita veda rosca de 1,8 mm de largura e 10 m	PLASTIFLUOR	ROLO	50,00	2,00	100,00
LOTE: 001	180	1636	Foice lados direito e esquerdo com cabo de madeira	PARABONI	UN	6,00	17,90	107,40
LOTE: 001 - Lote 001	187	5067	Furadeira com impacto 110 volts velocidade variável, reversível, capacidade de 1/2", potencia 750 watts, GSB16 RE Profissional, com maleta, acompanha mandril com chave	MAKITA	UN	2,00	375,00	750,00
LOTE: 001	188	7398	Gancho para cabo de aço forjado, 5,0 toneladas com trava 3/4	KOCH	UN	8,00	145,00	1.160,00
LOTE: 001	196	5072	Holofote quadrado 20x40 cm para Lâmpada 500 watts	OLIVO	UN	26,00	39,90	1.037,40
LOTE: 001	207	8373	Jogo de Chaves catraca 10 a 32 com 25 peças	FOXLUX	JG	1,00	490,00	490,00
LOTE: 001	215	7408	Lâmpada de LED 12 Watts	GALAXY	UN	300,00	8,50	2.550,00
LOTE: 001	217	8374	Lâmpada de LED tubular 1,20 mts, bivolt	GALAXY	UN	300,00	14,90	4.470,00
LOTE: 001	220	7411	Lâmpada halógena 300W 220 V 10 x 12 cm	GALAXY	UN	30,00	4,10	123,00
LOTE: 001 - Lote 001	235	2657	Luminária de EMERGENCIA com 30 LEDs Bivolt automática, proporcional autonomia de 06 hs.	SEGURIMAX	UN	50,00	13,30	665,00
LOTE: 001 - Lote 001	248	6248	Mangueira luminosa na cor cristal/branca frio rolo com 100 mts de led 110 V	GENIAL TECH	ROLO	5,00	644,00	3.220,00
LOTE: 001 - Lote 001	249	6249	Mangueira luminosa na cor cristal/branca frio rolo com 100 mts de led 220 V	GENIAL TECH	ROLO	5,00	671,50	3.357,50
LOTE: 001	259	5088	Pá cortadeira tipo vanga quadrada com cabo 120cm	VONDER	UN	3,00	24,30	72,90
LOTE: 001	265	5092	Pé de cabra em aço forjado 3/4" de 60 cm	CINFER	UN	2,00	28,50	57,00
LOTE: 001	272	7435	Pino Fêmea 10 A	TRAMONTINA	UN	80,00	2,50	200,00
LOTE: 001	273	7436	Pino Fêmea 20 A	FC FIOS	UN	80,00	3,20	256,00
LOTE: 001	281	1610	Ponteiro sextavado de 12"	BELLOTA	UN	6,00	12,50	75,00
LOTE: 001 - Lote 001	297	683	Pulverizador agrícola costal manual, compressão prévia capacidade de 20 lts, completo	INTECH	UN	8,00	103,00	824,00
LOTE: 001 - Lote 001	301	2423	Reator para Lâmpada a vapor de sódio 250 watts ovóide difuso base E40 Interno	AC-LUX	UN	40,00	67,50	2.700,00
LOTE: 001	319	2101	Rele fotoelétrico bivolt 127 x 220 volts x 500 watts	QUALITRONIX	UN	40,00	17,50	700,00
LOTE: 001 - Lote 001	324	7442	Roçadeira a gasolina, motor 2 tempo, rotação 10.000 RPM profissional, acompanha cinto lateral e chaves	INTECH	UN	3,00	756,00	2.268,00
LOTE: 001 - Lote 001	329	1613	Serra manual de aço rápido bimetal com 12" de comprimento e 1/2" de largura, inquebrável	AMATOOLS	UN	40,00	2,50	100,00
LOTE: 001 - Lote 001	337	2221	Soquete de louça para lâmpada incandescente universal	ROHDINA	UN	160,00	1,25	200,00
TOTAL								35.226,16

**PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 45/2019 – PMNSB
REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL N.º 13/2019 – PMNSB**

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de refeições (marmitex) para Secretaria Municipal de Obras, do Trabalho e Geração de Empregos.

VALIDADE DA ATA: De 30/04/2019 a 29/04/2020.

BENEFICIÁRIA DA ATA: MARIA IVONE BORTOTTI 07614621808

CNPJ sob n.º. 24.107.051/0001-85

Rua Zacarias Lemes Gonçalves, 287 Casa - CEP: 86250000 - Bairro: Centro, Nova Santa Bárbara/PR

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR n.º 22.932.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 001 - Lote 001	1	7230	MARMITEX TAMANHO GRANDE, na cidade de Nova Santa Bárbara contendo no mínimo: arroz, feijão, saladas, verduras e carne, acompanhado de 01 (um) refrigerante ou suco de 290 ml. Embaladas em marmitex de alumínio ou isopor.		UN	1.000,00	10,00	10.000,00
TOTAL								10.000,00

**PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 69/2019 – PMNSB
REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL N.º 24/2019 – PMNSB**

OBJETO – Registro de preços para eventual contratação de empresa para executar serviços com fornecimento de peças e manutenção preventiva e corretiva dos veículos da frota municipal (automóveis leves, camionetes, vans, ônibus, caminhões, motos, máquinas pesadas e implementos agrícolas).

VALIDADE DA ATA: De 18/07/2019 a 17/07/2020.

BENEFICIÁRIA DA ATA: AMANDA MORAES CARNEIRO - AUTO CENTER

CNPJ sob nº. 21.711.428/0001-12

Rua Jose Alcides dos Passos, 61 Barracão - CEP: 86250000 - Bairro: Centro, Nova Santa Bárbara/PR

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
Lote 001	1	6814	MECÂNICA, ELÉTRICA, SUSPENSÃO E FREIO Prestação de serviço preventivo e corretivo de MECÂNICA, ELÉTRICA, SUSPENSÃO E FREIO para manutenção de veículos Chevrolet	ALAN AUTO CENTER	HR	130,00	70,00	9.100,00
Lote 001	2	7825	CAMBAGEM, ALINHAMENTO E BALANCEAMENTO de Veículos Chevrolet Prestação de serviço de mão de obra de CAMBAGEM, ALINHAMENTO E BALANCEAMENTO de Veículos Chevrolet	ALAN AUTO CENTER	HR	100,00	60,00	6.000,00
Lote 001	3	6815	Fornecimento de peças/acessórios para manutenção de veículos Chevrolet		UN	1,00	20.000,00	20.000,00
Lote 003	1	6818	MECÂNICA, ELÉTRICA, SUSPENSÃO E FREIO Prestação de serviço preventivo e corretivo de MECÂNICA, ELÉTRICA, SUSPENSÃO E FREIO para manutenção de veículos Fiat	ALAN AUTO CENTER	HR	50,00	70,00	3.500,00
Lote 003	2	7827	CAMBAGEM, ALINHAMENTO E BALANCEAMENTO de Veículos Fiat Prestação de serviço de mão de obra de CAMBAGEM, ALINHAMENTO E BALANCEAMENTO de Veículos Fiat	ALAN AUTO CENTER	UN	24,00	60,00	1.440,00
Lote 003	3	6819	Fornecimento de peças/acessórios para manutenção de veículos Fiat		UN	1,00	5.000,00	5.000,00
Lote 004	1	6820	MECÂNICA, ELÉTRICA, SUSPENSÃO E FREIO Prestação de serviço preventivo e corretivo de MECÂNICA, ELÉTRICA, SUSPENSÃO E FREIO para manutenção de veículos Volkswagen	ALAN AUTO CENTER	HR	180,00	70,00	12.600,00
Lote 004	2	7828	CAMBAGEM, ALINHAMENTO E BALANCEAMENTO Prestação de serviço de mão de obra de CAMBAGEM, ALINHAMENTO E BALANCEAMENTO de Veículos Volkswagen	ALAN AUTO CENTER	HR	80,00	60,00	4.800,00
Lote 004	3	6821	Fornecimento de peças/acessórios para manutenção de veículos Volkswagen		UN	1,00	18.500,00	18.500,00
Lote 007	1	6826	MECÂNICA, ELÉTRICA, SUSPENSÃO E FREIO Prestação de serviço preventivo e corretivo de MECÂNICA, ELÉTRICA, SUSPENSÃO E FREIO para manutenção de Motocicletas	ALAN AUTO CENTER	HR	10,00	75,00	750,00
Lote 007	2	6827	Fornecimento de peças/acessórios para manutenção de Motocicletas		UN	1,00	2.000,00	2.000,00
Lote 009	1	6830	MECÂNICA, ELÉTRICA, SUSPENSÃO, MOLEJO E FREIO Prestação de serviço preventivo e corretivo de MECÂNICA, ELÉTRICA, SUSPENSÃO, MOLEJO E FREIO para manutenção de veículo Renault	ALAN AUTO CENTER	HR	120,00	66,6666	7.999,99
Lote 009	2	7834	CAMBAGEM, ALINHAMENTO E BALANCEAMENTO Prestação de serviço de mão de obra de CAMBAGEM, ALINHAMENTO E BALANCEAMENTO de Veículos Renault	ALAN AUTO CENTER	UN	150,00	60,00	9.000,00
Lote 009	3	6831	Fornecimento de peças/acessórios para manutenção de veículos Renault		UN	1,00	35.000,00	35.000,00
Lote 015	1	6840	RETIFICA DE MOTORES A ÁLCOOL, GASOLINA E FLEX Prestação de serviço de mão de obra de RETIFICA DE MOTORES A ÁLCOOL, GASOLINA E FLEX (desmontagem, montagem)	ALAN AUTO CENTER	HR	150,00	140,00	21.000,00
Lote 015	2	6841	Fornecimento de peças de RETIFICA DE MOTORES A ÁLCOOL, GASOLINA E FLEX		UN	1,00	40.000,00	40.000,00
Lote 016	1	3703	Serviços de mão de obra para funilaria, pintura e solda. para veículos leves, kombis, pick-ips, vans, camionetes, veículos pesados, caminhões, ônibus, micro ônibus e máquinas pesadas	ALAN AUTO CENTER	HR	150,00	125,00	18.750,00
Lote 018	1	8527	MECÂNICA, ELÉTRICA, SUSPENSÃO E FREIO Prestação	ALAN	HR	10,00	110,00	1.100,00

			de serviço preventivo e corretivo de MECÂNICA, ELÉTRICA, SUSPENSÃO E FREIO para manutenção de veículo Peugeot	AUTO CENTER				
Lote 018	2	8528	CAMBAGEM, ALINHAMENTO E BALANCEAMENTO Prestação de serviço de mão de obra de CAMBAGEM, ALINHAMENTO E BALANCEAMENTO de Veículos Peugeot	ALAN AUTO CENTER	HR	20,00	110,00	2.200,00
Lote 018	3	8529	Fornecimento de peças/cessórios para manutenção de veículos Peugeot		UN	1,00	3.000,00	3.000,00
TOTAL								221.739,99

DOS DESCONTOS PARA FORNECIMENTOS DE PEÇAS

Base de Preços do Sistema Audatex - Fornecimento de peças/cessórios originais de primeira linha quando solicitado, para atendimento da frota de veículos do Município de Nova Santa Barbara/PR. Com percentual de **desconto em 50% (cinquenta por cento)**.

Base de Preços do Sistema Audatex - Fornecimento de peças/cessórios paralelas, para atendimento da frota de veículos do Município de Nova Santa Barbara/PR. Com percentual de **desconto em 60% (sessenta por cento)**.

Base de Preços de Pesquisa de Mercado - Fornecimento de peças/cessórios paralelas ou originais de primeira linha quando solicitado, para atendimento da frota de veículos do Município de Nova Santa Barbara/PR. Com percentual mínimo de **desconto em 25% (vinte e cinco por cento)**.

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 70/2019 – PMNSB
REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL N.º 24/2019 – PMNSB

OBJETO – Registro de preços para eventual contratação de empresa para executar serviços com fornecimento de peças e manutenção preventiva e corretiva dos veículos da frota municipal (automóveis leves, camionetes, vans, ônibus, caminhões, motos, máquinas pesadas e implementos agrícolas).

VALIDADE DA ATA: De 18/07/2019 a 17/07/2020.

BENEFICIÁRIA DA ATA: MECBRAS PEÇAS E SERVIÇOS LTDA

CNPJ sob nº. 10.253.804/0001-56

Rua Vicente Feijó, 180 - CEP: 86079020 - Bairro: Marizia, Londrina/PR

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
Lote 002	1	6816	MECÂNICA, ELÉTRICA, SUSPENSÃO, MOLEJO E FREIO Prestação de serviço preventivo e corretivo de MECÂNICA, ELÉTRICA, SUSPENSÃO, MOLEJO E FREIO para manutenção de veículos Iveco		HR	80,00	90,00	7.200,00
Lote 002	2	7826	CAMBAGEM, ALINHAMENTO E BALANCEAMENTO Prestação de serviço de mão de obra de CAMBAGEM, ALINHAMENTO E BALANCEAMENTO de Veículos Iveco		HR	25,00	32,00	800,00
Lote 002	3	6817	Fornecimento de peças/cessórios p/ manutenção de veículos Iveco		UN	1,00	18.000,00	18.000,00
Lote 005	1	7829	MECÂNICA, ELÉTRICA, SUSPENSÃO, MOLEJO E FREIO Prestação de serviço preventivo e corretivo de MECÂNICA, ELÉTRICA, SUSPENSÃO, MOLEJO E FREIO para manutenção de veículos PESADOS Volkswagen		HR	75,00	90,00	6.750,00
Lote 005	2	7830	CAMBAGEM, ALINHAMENTO E BALANCEAMENTO Prestação de serviço de mão de obra de CAMBAGEM, ALINHAMENTO E BALANCEAMENTO de Veículos PESADOS da Volkswagen		HR	50,00	58,00	2.900,00
Lote 005	3	7831	Fornecimento de peças/cessórios para manutenção de veículos pesados Volkswagen		UN	1,00	21.000,00	21.000,00
Lote 010	1	6832	MECÂNICA, ELÉTRICA, SUSPENSÃO E FREIO Prestação de serviço preventivo e corretivo de MECÂNICA, ELÉTRICA, SUSPENSÃO E FREIO para manutenção de veículo Toyota		HR	10,00	100,00	1.000,00
Lote 010	2	7835	CAMBAGEM, ALINHAMENTO E BALANCEAMENTO Prestação de serviço de mão de obra de CAMBAGEM, ALINHAMENTO E BALANCEAMENTO de Veículos Toyota		HR	10,00	62,00	620,00
Lote 010	3	6833	Fornecimento de peças/cessórios p/ manutenção de veículos Toyota		UN	1,00	3.000,00	3.000,00
Lote 017	1	8524	MECÂNICA, ELÉTRICA, SUSPENSÃO E FREIO Prestação de serviço preventivo e corretivo de MECÂNICA, ELÉTRICA, SUSPENSÃO E FREIO para manutenção de veículo Volare		HR	50,00	145,00	7.250,00
Lote 017	2	8525	CAMBAGEM, ALINHAMENTO E BALANCEAMENTO Prestação de serviço de mão de obra de CAMBAGEM, ALINHAMENTO E BALANCEAMENTO de Veículos Volare		HR	40,00	83,75	3.350,00
Lote 017	3	8526	Fornecimento de peças/cessórios p/ manutenção de veículos Volare		UN	1,00	10.000,00	10.000,00
TOTAL								81.870,00

DOS DESCONTOS PARA FORNECIMENTOS DE PEÇAS

Base de Preços do Sistema Audatex - Fornecimento de peças/acessórios originais de primeira linha quando solicitado, para atendimento da frota de veículos do Município de Nova Santa Barbara/PR. Com percentual de **desconto em 50% (cinquenta por cento)**.

Base de Preços do Sistema Audatex - Fornecimento de peças/acessórios paralelas, para atendimento da frota de veículos do Município de Nova Santa Barbara/PR. Com percentual de **desconto em 60% (sessenta por cento)**.

Base de Preços de Pesquisa de Mercado - Fornecimento de peças/acessórios paralelas ou originais de primeira linha quando solicitado, para atendimento da frota de veículos do Município de Nova Santa Barbara/PR. Com percentual mínimo de **desconto em 25% (vinte e cinco por cento)**.

**PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 71/2019 – PMNSB
REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL N.º 24/2019 – PMNSB**

OBJETO – Registro de preços para eventual contratação de empresa para executar serviços com fornecimento de peças e manutenção preventiva e corretiva dos veículos da frota municipal (automóveis leves, camionetes, vans, ônibus, caminhões, motos, máquinas pesadas e implementos agrícolas).

VALIDADE DA ATA: De 18/07/2019 a 17/07/2020.

BENEFICIÁRIA DA ATA: UNIAO EQUIPAMENTOS RODOVIARIOS LTDA

CNPJ sob n.º. 00.545.887/0001-01

Rua 21 de Abril, 196 - CEP: 86185560 - Bairro: Jardim União, Cambé/PR

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR n.º 22.932.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Qtde	Preço unitário	Preço total
Lote 006	1	6822	MECÂNICA, ELÉTRICA, SUSPENSÃO E FREIO Prestação de serviço preventivo e corretivo de MECÂNICA, ELÉTRICA, SUSPENSÃO E FREIO para manutenção de veículos Ford	UNIÃO	HR	130,00	75,87	9.863,10
Lote 006	2	7832	CAMBAGEM, ALINHAMENTO E BALANCEAMENTO Prestação de serviço de mão de obra de CAMBAGEM, ALINHAMENTO E BALANCEAMENTO de Veículos Ford	UNIÃO	HR	50,00	80,73	4.036,50
Lote 006	3	6823	Fornecimento de peças/acessórios p/ manutenção de veículos Ford	FORD	UN	1,00	21.000,00	21.000,00
Lote 008	1	6828	MECÂNICA, ELÉTRICA, SUSPENSÃO E FREIO Prestação de serviço preventivo e corretivo de MECÂNICA, ELÉTRICA, SUSPENSÃO, MOLEJO E FREIO para manutenção de veículos Mercedes Benz	UNIÃO	HR	230,00	77,77	17.887,10
Lote 008	2	7833	CAMBAGEM, ALINHAMENTO E BALANCEAMENTO Prestação de serviço de mão de obra de CAMBAGEM, ALINHAMENTO E BALANCEAMENTO de Veículos Mercedes Benz	UNIÃO	UN	80,00	82,66	6.612,80
Lote 008	3	6829	Fornecimento de peças/acessórios para manutenção de veículos Mercedes Benz	Mercedes Benz	UN	1,00	58.000,00	58.000,00
Lote 011	1	6812	MECÂNICA, ELÉTRICA, SUSPENSÃO, MOLEJO E FREIO Prestação de serviço preventivo e corretivo de MECÂNICA, ELÉTRICA, SUSPENSÃO, MOLEJO E FREIO para manutenção de maquinas pesadas, tratores, implementos agrícolas	UNIÃO	HR	350,00	91,42	31.997,00
Lote 011	2	6813	Fornecimento de peças/acessórios para manutenção de maquinas pesadas tratores e implementos agrícolas	MÁQUINAS	UN	1,00	86.000,00	86.000,00
Lote 012	1	6834	MANUTENÇÃO DE AR CONDICIONADO Prestação de serviço de mão de obra para MANUTENÇÃO DE AR CONDICIONADO de Automóveis, Vans, Onibus, Micro Onibus, Caminhões e Maquinas Pesadas	UNIÃO	HR	150,00	149,66	22.449,00
Lote 012	2	6835	Fornecimento de peças de MANUTENÇÃO DE AR CONDICIONADO de Automóveis, Vans Ônibus Micro Ônibus Caminhões e Maquinas Pesadas		UN	1,00	25.000,00	25.000,00
Lote 013	1	6836	RETIFICA DE BOMBA INJETORA Prestação de serviço de mão de obra de RETIFICA DE BOMBA INJETORA: desmontagem, montagem e regulagem, para Camionetes, Vans, Ônibus, Micro Ônibus, Tratores, Caminhões e Maquinas Pesadas	UNIÃO	HR	150,00	149,66	22.449,00
Lote 013	2	6837	Fornecimento de peças de RETIFICA DE BOMBA INJETORA Para Camionetes, Vans, Ônibus, Micro Ônibus, Tratores, Caminhões e Maquinas Pesadas		UN	1,00	40.000,00	40.000,00
Lote 014	1	6838	RETIFICA DE MOTORES A DIESEL Prestação de serviço de mão de obra de RETIFICA DE MOTORES A DIESEL: desmontagem, montagem, para Camionetes, Vans, Ônibus, Micro Ônibus, Tratores, Caminhões e Maquinas Pesadas	UNIÃO	HR	200,00	149,50	29.900,00
Lote 014	2	6839	Fornecimento de peças de RETIFICA DE MOTORES A DIESEL Para Camionetes, Vans, Ônibus, Micro Ônibus, Tratores, Caminhões e Maquinas Pesadas		UN	1,00	60.000,00	60.000,00
TOTAL								435.194,50

DOS DESCONTOS PARA FORNECIMENTOS DE PEÇAS

Base de Preços do Sistema Audatex - Fornecimento de peças/acessórios originais de primeira linha quando solicitado, para atendimento da frota de veículos do Município de Nova Santa Barbara/PR. Com percentual de **desconto em 50% (cinquenta por cento)**.

Base de Preços do Sistema Audatex - Fornecimento de peças/acessórios paralelas, para atendimento da frota de veículos do Município de Nova Santa Barbara/PR. Com percentual de **desconto em 60% (sessenta por cento)**.

Base de Preços de Pesquisa de Mercado - Fornecimento de peças/acessórios paralelas ou originais de primeira linha quando solicitado, para atendimento da frota de veículos do Município de Nova Santa Barbara/PR. Com percentual mínimo de **desconto em 25% (vinte e cinco por cento)**.

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 72/2019 – PMNSB
REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL N.º 25/2019– PMNSB

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de suprimentos de informática para suprir as necessidades das secretarias municipais.

VALIDADE DA ATA: De 18/07/2019 a 17/07/2020.

BENEFICIÁRIA DA ATA: MENON INFORMATICA LTDA

CNPJ sob n.º 08.751.591/0001-40

Avenida XV de Novembro, 26 - CEP: 86300000 - Bairro: Centro, Cornélio Procópio/PR

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR n.º 22.932.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
Lote 001	1	6564	ADAPTADOR USB WIRELESS 54 MB com antena destacável	KNUP	UN	3,00	50,00	150,00
Lote 001	3	6565	BATERIA CR2032 lithium 3 volts. Cartela com 5 unidades	VINIK	CT	10,00	10,90	109,00
Lote 001	18	636	EXTENSAO ELÉTRICA DE 10 METROS Tipo flexível, 3 tomadas fêmeas e plugue terra, tensão 250v.	MEGATRON	UN	27,00	32,90	888,30
Lote 001	21	7666	FONTE /CARREGADOR PARA NOTEBOOK 19 VOLTS-3.42 AMPÉRES.	KNUP	UN	1,00	56,90	56,90
Lote 001	26	8568	MOUSE OPTICO USB 1000 DPI 3 botões E SCROLL cabo de 1,5 metros. Cor preto	EVUS	UN	84,00	14,20	1.192,80
Lote 001	27	3915	PENDRIVE 4 GB Com taxa de transferência de leitura 6mb/s, escrita 3mb/s em usb2.0	MULTILASER	UN	8,00	21,20	169,60
Lote 001	28	5839	PENDRIVE 8 GB Com taxa de transferência de leitura 6mb/s, escrita 3mb/s em usb2.0	MULTILASER	UN	73,00	20,95	1.529,35
Lote 001	30	4617	PÓ DE TONER gráfico monocromático para cartucho 85A e 78A Embalagem contendo 1kg	KORA	UN	13,00	66,50	864,50
Lote 001	31	7091	REFIL DE TINTA PARA IMPRESSORA EPSON L555 T6731, T6734, T6732, T6733	MASTER PRINT	UN	10,00	88,00	880,00
Lote 001	32	8570	REFIL DE TINTA PARA IMPRESSORA EPSON L555 T6731, T6734, T6732, T6733	MASTER PRINT	UN	5,00	88,00	440,00
Lote 001	34	3893	TECLADO STANDAD 108 teclas, conexão USB - padrão ABNT. Cor preto	EVUS	UN	80,00	27,50	2.200,00
Lote 001	35	2596	TELEFONE PADRÃO COM FIO. Agenda telefônica 14 registros. Funções flash: 100 ms - 280 ms (flash programável), função mute, teclas discagem rápida 10, teclas de atalho 4, modo de discagem tom/pulso, chave para bloqueio, ajuste de volume e melodia em três níveis, teclas de borracha, aparelho na cor preto.	INTELBRAS	UN	18,00	39,40	709,20
TOTAL								9.189,65

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 73/2019 – PMNSB
REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL N.º 25/2019– PMNSB

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de suprimentos de informática para suprir as necessidades das secretarias municipais.

VALIDADE DA ATA: De 18/07/2019 a 17/07/2020.

BENEFICIÁRIA DA ATA: TECTONER - RECARGA DE TONER LTDA

CNPJ sob n.º. 01.027.088/0001-06

Rua Neo Alves Martins, 274 Sala 01 - CEP: 87050110 - Bairro: Zona 03, Maringá/PR

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR n.º 22.932.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
Lote 001	9	7604	CARTUCHO HP 950XL PRETO CN045AB HP	DSI	UN	5,00	156,00	780,00

Lote 001	10	7607	CARTUCHO HP 951XL AMARELO CN048AB HP	DSI	UN	3,00	120,00	360,00
Lote 001	11	7605	CARTUCHO HP 951XL CIANO CN046AB HP	DSI	UN	3,00	120,00	360,00
Lote 001	12	7606	CARTUCHO HP 951XL MAGENTA CN047AB HP	DSI	UN	3,00	120,00	360,00
Lote 001	13	1539	CARTUCHO novo compatível colorido ref. 22	TECTONER	UN	3,00	58,00	174,00
Lote 001	14	1513	CARTUCHO novo compatível preto ref. 21	TECTONER	UN	5,00	41,00	205,00
Lote 001	37	7741	TONER COMPATÍVEL PARA IMPRESSORA SANSUNG ML 2850	TECTONER	UN	8,00	78,50	628,00
Lote 001	38	8145	TONER MONOCROMÁTICO COMPATÍVEL para impressora xerox phaser 3020	TECTONER	UN	4,00	75,00	300,00
Lote 001	39	8144	TONER MONOCROMÁTICO COMPATÍVEL para impressora xerox phaser 3260	TECTONER	UN	2,00	111,00	222,00
Lote 001	40	8143	TONER MONOCROMÁTICO COMPATÍVEL CF217 17A	TECTONER	UN	20,00	108,00	2.160,00
Lote 001	41	5318	TONER NOVO 80 A compatível	TECTONER	UN	20,00	36,50	730,00
Lote 001	42	1558	TONER NOVO COMPATIVEL 12 A	TECTONER	UN	18,00	36,50	657,00
Lote 001	43	1524	TONER NOVO COMPATÍVEL 36 A	TECTONER	UN	20,00	36,50	730,00
Lote 001	44	1525	TONER NOVO COMPATÍVEL 78 A	TECTONER	UN	37,00	37,50	1.387,50
Lote 001	45	4616	TONER NOVO COMPATIVEL 85 A	TECTONER	UN	38,00	34,50	1.311,00
Lote 001	47	6596	TONER NOVO COMPATIVEL impressora lexmark e260dn	TECTONER	UN	10,00	128,00	1.280,00
Lote 001	48	7071	TONER NOVO COMPATIVEL MX 310 DN PRETO	TECTONER	UN	5,00	263,00	1.315,00
Lote 001	49	8566	TONER NOVO COMPATIVEL para impressora HP LASERJET PRO M130FW	TECTONER	UN	20,00	105,00	2.100,00
Lote 001	50	8567	TONER NOVO COMPATIVEL para impressora HP LASERJET PRO MFP M521dn	TECTONER	UN	20,00	97,00	1.940,00
Lote 001	51	4578	TONER NOVO COMPATÍVEL preto SCX-5530FN impressora Samsung	DSI	UN	7,00	103,00	721,00
Lote 001	52	4057	TONER ORIGINAL PRETO p/ multifuncional Sansung SCX-3200 a lazer	TECTONER	UN	15,00	60,00	900,00
TOTAL								18.620,50

**PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 74/2019 – PMNSB
REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 25/2019– PMNSB**

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de suprimentos de informática para suprir as necessidades das secretarias municipais.

VALIDADE DA ATA: De 18/07/2019 a 17/07/2020.

BENEFICIÁRIA DA ATA: ALIRIO FERREIRA BARBOSA

CNPJ sob nº. 77.578.524/0001-99

Rua Edgard Vieira de Azevedo, 88 Sala A - CEP: 86430000 - Bairro: Vila Boi Pintado, Santo Antônio da Platina/PR

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
Lote 001	17	3897	DISCO RÍGIDO 500gb/7200 rpm, satã 3, cachê de 16 MB	WESTERN DIGITAL	UN	7,00	239,80	1.678,60
Lote 001	36	3929	TELEFONE SEM FIO Com identificador de Chamadas, frequência de 1.9 GHZ de 1.6, Display Iluminado, viva voz, 6 níveis de volume da campainha, função alarme, gerenciador de chamadas em espera e agenda p/ até 50 contatos, duração da bateria de até 144 horas, voltagem bivolt - Preto	ELGIN	UN	18,00	160,00	2.880,00
TOTAL								4.558,60

**PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 75/2019 – PMNSB
REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 25/2019– PMNSB**

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de suprimentos de informática para suprir as necessidades das secretarias municipais.

VALIDADE DA ATA: De 18/07/2019 a 17/07/2020.

BENEFICIÁRIA DA ATA: OFICIO 2 PAPELARIA LTDA

CNPJ sob nº. 04.026.757/0001-05

Rua Presidente Getúlio Vargas, 908 Sala 01 - CEP: 86220000 - Bairro: Centro, Assaí/PR

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
Lote 001	2	3223	BATERIA 12volts / 7A. Para nobreak, tamanho 15/6, 4/4, 9/4 cm	PLANET	UN	35,00	81,00	2.835,00
Lote 001	4	6274	BATERIA TELEFONE SEM FIO 3.6 volts, 600ma, ref. D-AA600Bx3	MULTITOC	UN	12,00	24,40	292,80
Lote 001	5	7647	CABO AUXILIAR DE SOM P2 + P10 ESTÉREO, 5 METROS.	GNC	UN	5,00	22,30	111,50
Lote 001	23	8569	HD EXTERNO PORTÁTIL COR PRETO PRETO 1 TB CONEXÃO USB 3.0 TRANSPARENCIA DE ATÉ 4,8GB/S	SEAGATE	UN	6,00	324,00	1.944,00
Lote 001	24	3919	HUB 8 PORTAS 10/100 tipo RJ 45 modo half e full duplex, buffer de 512 kb, fonte externa bivolt	TENDA	UN	14,00	59,50	833,00
TOTAL								6.016,30

**PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 76/2019 – PMNSB
REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL N.º 25/2019– PMNSB**

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de suprimentos de informática para suprir as necessidades das secretarias municipais.

VALIDADE DA ATA: De 18/07/2019 a 17/07/2020.

BENEFICIÁRIA DA ATA: BRUNA ANTUNES NODA EIRELI

CNPJ sob n.º. 24.293.119/0001-68

Rua Florindo Tomaz, 30 - CEP: 84280000 - Bairro: Centro, Curiúva/PR

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR n.º 22.932.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
Lote 001	25	7672	MICROFONE PROFISSIONAL NA COR PRATA COM CABO COAXIAL BLINDADO DE CINCO METROS, CORPO EM METAL, GLOBO EM AÇO COM PINTURA ELETROSTÁTICA, FILTRO POP MONTADO INTERNAMENTE NO GLOBO, CHAVE LIGA/DESLIGA, RESPOSTA DE FREQUÊNCIAS 50 HZ A 15 KHZ, IMPEDÂNCIA BAIXA 250 OHMS E ALTA 5K OHMS, SENSIBILIDADE A 1 KHZ -56DB E ALTA -46, CONEXÃO P10 (Ø 6,3MM) E XLR 3 PINOS (TIPO CANNON), DIAGRAMA POLAR UNIDIRECIONAL CARDÍÓIDE	leson	UN	8,00	215,00	1.720,00
Lote 001	29	3904	PLACA DE REDE PCI Express X1 10/100/1000, padrão half e full duplex com leds indicadores	tplink	UN	13,00	71,90	934,70
TOTAL								2.654,70

**PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 78/2019 – PMNSB
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 26/2019 – PMNSB**

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de materiais de enfermagem, medicamentos e injetáveis, para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde.

VALIDADE DA ATA: De 22/07/2019 a 21/07/2020.

BENEFICIÁRIA DA ATA: ALTERMED MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES

CNPJ sob n.º. 00.802.002/0001-02

Estrada Boa Esperança, 2320 - CEP: 89160000 - Bairro: Fundo Canoas, Rio do Sul/SC

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR n.º 22.932.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 026 - Lote 026	1	4702	CLOREXIDINA DEGERMANTE 2% frasco 1000ml.	Vic Pharma VIC PHARMA	UN	20,00	15,00	300,00
LOTE: 048 - Lote 048	1	8551	Efortil (cloridrato de etilefrina 10mg) solução injetável, embalagem com 5 ampolas de 1ml	UniÃO Quimica ETILEFRIL	CX	20,00	5,95	119,00
TOTAL								419,00

**PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 79/2019 – PMNSB
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26/2019 – PMNSB**

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de materiais de enfermagem, medicamentos e injetáveis, para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde.

VALIDADE DA ATA: De 22/07/2019 a 21/07/2020.

BENEFICIÁRIA DA ATA: CLASSMED - PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI

CNPJ sob nº. 01.328.535/0001-59

Rua Pica Pau, 1211 - CEP: 86701040 - Bairro: Centro, Arapongas/PR

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 005 - Lote 005	1	828	AMBROXOL (CLORIDRATO) FRS 15MG/ 5 ML XAROPE PEDIATRICO Caixa com 50 frascos de 100 ml	FARMACE	CX	6,00	83,20	499,20
LOTE: 006 - Lote 006	1	827	AMBROXOL (CLORIDRATO) XPE 30 MG/5 ML XAROPE ADULTO Caixa com 50 frascos de 100 ml	FARMACE	CX	6,00	83,20	499,20
LOTE: 007	1	8531	Aminofilina 100 mg, caixa com 500 comprimidos	HIPOLABOR	CX	20,00	40,96	819,20
LOTE: 009 - Lote 009	1	8532	Benzilpenicilina Benzatina 1200.000UI, pó para suspensão injetável com diluente, caixa com 50 frasco-ampola	TEUTO	CX	20,00	384,00	7.680,00
LOTE: 010	1	4697	BENZINA retificada frasco c/ 1000 ml.	FACILIMPE	UN	10,00	21,08	210,80
LOTE: 011 - Lote 011	1	923	BROMETO DE N- BUTILESCOPOLAMINA + DIPIRONA SÓDICA SOL. inj. 4mg+500mg/ml CX c/100 ampolas de 5 ml	HYPOFARMA	CX	40,00	129,95	5.198,00
LOTE: 012	1	992	BROMOPRIDA 10 MG	PRATI	CPR	12.000,00	0,16	1.920,00
LOTE: 014 - Lote 014	1	993	BROMOPRIDA INJETÁVEL 10MG AMPOLA 2ML Caixa com 50 unidades	WASSER	CX	15,00	76,80	1.152,00
LOTE: 015 - Lote 015	1	8534	Butilbrometo de escopolamina 10 mg, caixa com 20 comprimidos	UNIAO Q.	CX	500,00	9,39	4.695,00
LOTE: 022	1	8538	Clonazepam 2 mg, caixa com 30 comprimidos	GEOLAB	CX	400,00	1,73	692,00
LOTE: 028 - Lote 028	1	8540	Cloridrato de Bupropiona 150mg comprimido, caixa com 60 comprimidos	E.M.S	CX	50,00	18,45	922,50
LOTE: 037	1	8544	Deslanosídeo 0,2 mg/mL, solução injetável, ampola de 2ml	UNIAO Q.	AMP	100,00	1,43	143,00
LOTE: 056 - Lote 056	1	6900	HEPARINA PARA ADMINISTRAÇÃO SC: 5000 UI/0,25 ML caixa contendo 25 ampolas de 0,25 ml	CRISTALIA	CX	10,00	124,85	1.248,50
LOTE: 061 - Lote 061	1	8077	LUVA DESCARTAVEL LATEX TAMANHO G CX C/ 100 unidades.	LEMGRUBER	CX	200,00	16,24	3.248,00
LOTE: 065	1	8107	MIDAZOLAM 5mg/ML, caixa com 5 ampolas de 3ml.	HIPOLABOR	CX	20,00	7,68	153,60
LOTE: 068 - Lote 068	1	902	NISTATINA CREME VAGINAL 25000 UI/G TUBO C/ 60 G + aplicadores	GREEN P.	UN	400,00	3,35	1.340,00
LOTE: 071 - Lote 071	1	8079	PAPEL GRAU CIRURGICO papel grau cirúrgico para autoclave a vapor e eto, sem pin-holes e de porosidade controlada, com indicadores químicos para vapor e eto que mudam de cor diferenciando os produtos já processados. Outra face com filme termoplástico bilaminado de polietileno e polipropileno, colorido para facilitar a visualização da selagem. Tubos de 100mm X 100M	ZERMATT	ROLO	20,00	37,83	756,60
LOTE: 073	1	8558	Pentoxifilina 400 mg, caixa com 30 comprimidos	UNIAO Q.	CX	60,00	14,08	844,80
LOTE: 082 - Lote 082	1	1067	SERINGA DESCARTÁVEL 1 ML com agulha insulina 13 x 4,5.	DESCARPACK	UN	2.000,00	0,18	360,00
TOTAL								32.382,40

**PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 80/2019 – PMNSB
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26/2019 – PMNSB**

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de materiais de enfermagem, medicamentos e injetáveis, para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde.

VALIDADE DA ATA: De 22/07/2019 a 21/07/2020.

BENEFICIÁRIA DA ATA: FERNAMED LTDA

CNPJ sob nº. 04.759.433/0001-86

Rua Cassiano Jorge Fernandes, 2058 - CEP: 85802240 - Bairro: Vila Tolentino, Cascavel/PR

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 002	1	824	ACIDO TRANEXAMICO 250 MG. CAIXA C/ 12 COMPRIMIDOS	LEGRAND	CX	40,00	29,80	1.192,00
LOTE: 042	1	8546	Diclofenaco de sódio 50 mg, caixa com 500 comprimido	VITAMEDIC	CX	20,00	23,76	475,20
LOTE: 044 - Lote 044	1	8549	Dimenidrinato 30mg + cloridrato de piridoxina 50mg + glicose 1000mg + frutose 1000mg, Solução injetável, caixa com 100 ampolas (Dramin B6 DL).	TAKEDA	CX	20,00	349,77	6.995,40
TOTAL								8.662,60

**PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 81/2019 – PMNSB
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26/2019 – PMNSB**

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de materiais de enfermagem, medicamentos e injetáveis, para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde.

VALIDADE DA ATA: De 22/07/2019 a 21/07/2020.

BENEFICIÁRIA DA ATA: MEDIGRAM COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI

CNPJ sob nº. 04.470.877/0001-05

Rua Itacolomi, 377 - CEP: 85505050 - Bairro: Centro, Pato Branco/PR

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 031	1	2722	CLORIDRATO DE METILFENIDATO 10 MG CX C/ 30 CPR	EMS Generico	CX	500,00	21,99	10.995,00
LOTE: 033 - Lote 033	1	8339	Cloridrato de sertralina 25 mg, caixa com 30 comprimidos	EUROFARMA GENERIC	CX	350,00	13,50	4.725,00
LOTE: 034 - Lote 034	1	8542	Combi AD (Glicinato Férrico + Vitaminas A e D) suspensão oral, embalagem de 30ml.	ACHE COMBI AD	FR	100,00	35,00	3.500,00
LOTE: 035 - Lote 035	1	8543	Combirom (glicinato férrico + associação) Suspensão oral, frascos com 30 mL + conta-gotas	ACHE COMBIRON	FR	120,00	16,34	1.960,80
LOTE: 036 - Lote 036	1	7330	DECANOATO DE ZUCLOPENTIXOL 200MG/ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL	LUNBECK CLOPIXOL	AMP	60,00	59,38	3.562,80
LOTE: 038 - Lote 038	1	8545	Desol (suplemento de vitamina D, 1gota = 200UI de vitamina D) frasco com 20ml	APSEN DESOL	FR	60,00	41,70	2.502,00
LOTE: 039 - Lote 039	1	4782	DEXALGEN (DEXAMETASONA + DIPIRONA + VITAMINA B12) solução injetável. Caixa com 3 ampolas de 1 ml	EUROFARMA DEXALGEN	AMP	100,00	37,29	3.729,00
LOTE: 052 - Lote 052	1	8345	Ferripolimaltose 100mg, caixa com 30 comprimidos mastigável	BIOLAB ENDOFER	CX	10,00	43,30	433,00
LOTE: 074	1	2704	PERICIAZINA GOTAS 4% FRASCO C/ 20 ML	Sanofi Neozine	FR	20,00	15,79	315,80
LOTE: 080 - Lote 080	1	8564	Rabeprazol Sódico 20mg, caixa com 28 comprimidos	SANDOZ GENERIC	CX	12,00	140,00	1.680,00
LOTE: 086 - Lote 086	1	4952	Tiamina + piridoxina + cianocobalamina 5000 mcg (citoneurin) caixa com 60 comprimidos	CITONEURIN 5000 MERCK	CPR	30,00	116,00	3.480,00
TOTAL								36.883,40

**PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 82/2019 – PMNSB
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26/2019 – PMNSB**

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de materiais de enfermagem, medicamentos e injetáveis, para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde.

VALIDADE DA ATA: De 22/07/2019 a 21/07/2020.

BENEFICIÁRIA DA ATA: PONTAMED FARMACEUTICA LTDA

CNPJ sob nº. 02.816.696/0001-54

Rua Franco Grilo, 374 - Fundos - CEP: 84045320 - Bairro: Colônia Dona Luiza, Ponta Grossa/PR

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 019 - Lote 019	1	846	CIMETIDINA 200 MG	PRATI DONADUZZI 1256801860044	CPR	10.000,00	0,13	1.300,00

LOTE: 040 - Lote 040	1	858	DEXAMETASONA ELIXIR 0.1MG/ML FR. 100 ML	SOBRAL 1096300460023	FR	200,00	1,32	264,00
LOTE: 043 - Lote 043	1	8547	Diclofenaco sódico 25mg/ml solução injetável caixa com 100 ampolas de 3ml	TEUTO 1037003060084	CX	30,00	55,73	1.671,90
LOTE: 050 - Lote 050	1	8552	Estrogenios conjugados 0,625 mg, caixa com 28 comprimidos	MABRA 1779400080022	CX	30,00	27,00	810,00
LOTE: 057 - Lote 057	1	8554	Hidralazina 20 mg/ml, solução injetável embalagem com 50 ampolas de 1 ml.	CRISTALIA 1029800890037	CX	1,00	233,00	233,00
LOTE: 076	1	8560	Polivitaminico B, caixa com 500 comprimidos	VITAMED RDC 27/10	CX	30,00	16,10	483,00
TOTAL								4.761,90

**PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 83/2019 – PMNSB
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 26/2019 – PMNSB**

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de materiais de enfermagem, medicamentos e injetáveis, para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde.

VALIDADE DA ATA: De 22/07/2019 a 21/07/2020.

BENEFICIÁRIA DA ATA: PROMEFARMA REPRESENTACOES COMERCIAIS LTDA

CNPJ sob n.º. 81.706.251/0001-98

Rua Professor Leonidas Ferreira da Costa, 847 - CEP: 80220410 - Bairro: Parolin, Curitiba/PR

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR n.º 22.932.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 017 - Lote 017	1	845	CETOCONAZOL CREME 20 MG/G 30 G	Sobral Genérico	UN	200,00	1,62	324,00
LOTE: 064 - Lote 064	1	4917	Metoprolol (succinato) 25 mg, caixa com 30 comprimido	Hypera/ Accord /Intas Pharmaceuticals LTD. - Á ND Genérico	CX	15,00	9,63	144,45
LOTE: 077 - Lote 077	1	8561	Prednisona 20 mg, caixa 20 comprimidos	Hypera / Brainfarma Corticorten	CX	100,00	3,76	376,00
LOTE: 078 - Lote 078	1	8562	Prednisona 5 mg, caixa 20 comprimidos	Hypera / Brainfarma Corticorten	CX	100,00	1,50	150,00
LOTE: 079 - Lote 079	1	8563	Propatilnitrito 10 mg, caixa com 50 comprimidos	Farmoquamica Sustrate	CX	240,00	11,97	2.872,80
LOTE: 085 - Lote 085	1	8565	Sulfato de Salbutamol xarope 0,4mg/ml, frasco com 100ml	Natulab Butalab	FR	150,00	1,05	157,50
TOTAL								4.024,75

**PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 84/2019 – PMNSB
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 26/2019 – PMNSB**

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de materiais de enfermagem, medicamentos e injetáveis, para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde.

VALIDADE DA ATA: De 22/07/2019 a 21/07/2020.

BENEFICIÁRIA DA ATA: SALVI, LOPES & CIA. LTDA

CNPJ sob n.º. 82.478.140/0001-34

Rua Gaturamo, 100 - CEP: 86702000 - Bairro: Jardim Primavera, Arapongas/PR

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR n.º 22.932.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 083 - Lote 083	1	8082	SERINGA DESCARTÁVEL PARA INSULINA com capacidade para 100 UI, com escala externa gravada, precisa e visível de 2 em 2 unidades, agulha fixa (integrada) de 8 mm de comprimento (5/16") por 0,30 mm de diâmetro (30 G). Embalada em pacotes com 10 seringas.	Descarpack	PCTE	50,00	21,52	1.076,00
LOTE: 084 - Lote 084	1	8083	SERINGA DESCARTÁVEL PARA INSULINA com capacidade para 50UI (0,5ml), com escala externa gravada, precisa e visível de 2 em 2 unidades, agulha fixa (integrada) de 6 mm de comprimento (15/64") por 0,25 mm de diâmetro (31 G). Embalada em pacotes com 10 seringas.	UNIQUE	PCTE	50,00	13,86	693,00
TOTAL								1.769,00

**PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 85/2019 – PMNSB
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 27/2019– PMNSB**

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de fluidos de freio, graxas e óleos lubrificantes para manutenção dos veículos da frota municipal.

VALIDADE DA ATA: De 25/07/2019 a 24/07/2020.

BENEFICIÁRIA DA ATA: P A MUNHOZ EIRELI

CNPJ sob nº. 10.494.712/0001-68

Avenida Brasil, 2435 - CEP: 85812500 - Bairro: Região do Lago, Cascavel/PR

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 001 - Lote 001	1	8030	ADITIVO (SISTEMA DE ARREFECIMENTO) 50% ÁGUA + 50% NEW HOLLAND AMBRA AGRIFLU. Embalagem de 20 litros.	RADNAQ	BD	2,00	114,99	229,98
LOTE: 002 - Lote 002	1	4192	ADITIVO PARA RADIADOR VEÍCULOS LEVES (LARANJA). Fluido para radiadores de automóveis e de veículos comerciais leves movidos a gasolina, etanol, para uso em sistemas de arrefecimento com longos períodos de troca. Embalagem de 1 litro.	RADNAQ	LT	120,00	5,90	708,00
LOTE: 003 - Lote 003	1	7188	ADITIVO PARA RADIADOR VEÍCULOS PESADOS. Fluido para radiador com etileno glicol contendo inibidores de corrosão orgânicos a base de carboxilatos, concentrada e diluída em água deionizada, para uso em sistemas de arrefecimento com longos períodos de troca. embalagem de 1 litro.	RADNAQ	LT	168,00	6,80	1.142,40
LOTE: 004 - Lote 004	1	8024	DESINCRUSTANTE ÁCIDO CONCENTRADO TIPO INTERCAP. Embalagem de 5 litros.	LIMPE MAIS	UN	300,00	18,50	5.550,00
LOTE: 010 - Lote 010	1	8029	FLUÍDO HIDRÁULICO - NEW HOLLAND AMBRA HI TECH 68. Embalagem de 1 litro	VR LUB	LT	120,00	6,24	748,80
LOTE: 025 - Lote 025	1	4073	SAE 5W-30 API SN ACEA A1/B1, A5/B5 ILSAC GF4 / FORD WSS-M2C913-D / WSS-M2C913-C / WSS-M2C913-B / WSS-M2C913-A. Óleo sintético para motor a gasolina, etanol, flex, GVT e a diesel. Embalagem de 1 litro. Obs.: óleo não reciclado.	VR LUB	LT	200,00	15,59	3.118,00
TOTAL								11.497,18

**PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 86/2019 – PMNSB
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 27/2019– PMNSB**

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de fluidos de freio, graxas e óleos lubrificantes para manutenção dos veículos da frota municipal.

VALIDADE DA ATA: De 25/07/2019 a 24/07/2020.

BENEFICIÁRIA DA ATA: DISTRIBUIDORA DE LUBRIFICANTES PETRO OESTE EIRELI

CNPJ sob nº. 30.572.270/0001-38

Rodovia BR 467 SN, Km 78 a 850 Mt da Via - CEP: 85907060 - Bairro: Jardim Europa, Toledo/PR

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 005	1	2940	Desingripante lubrificante anti corrosivo 300 ml	SUN SUN	UN	100,00	5,70	570,00
LOTE: 007	1	1320	Fluido de Freio DOT 04. Frasco 500ml	POWER BRIL ENVAX	FR	80,00	8,50	680,00
LOTE: 008	1	1318	Fluido de freio Dot 3. Frasco 500 ML	POWER BRIL ENVAX	FR	60,00	7,00	420,00
LOTE: 016 - Lote 016	1	8026	ÓLEO DE MOTOR 15W40SN SEMISSINTÉTICO MULTIVISCOSO para uso de motores a gasolina, etanol, flex e GNV (injeção eletrônica, multiválvulas e turbo alimentados). Compatível com o conversor catalítico. Embalagem de 1 litro.	MULT LUB ECOLUBRI	LT	120,00	9,20	1.104,00
TOTAL								2.774,00

**PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 87/2019 – PMNSB
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 27/2019– PMNSB**

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de fluidos de freio, graxas e óleos lubrificantes para manutenção dos veículos da frota municipal.

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara

Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes nº222 – Centro

Fone/Fax: (43) 3266-8100

E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br

pmnsb@nsb.pr.gov.br

Site: www.nsb.pr.gov.br

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC SERASA– Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do site: <http://www.nsb.pr.gov.br/portal/publicacao/diario-oficial-online>

VALIDADE DA ATA: De 25/07/2019 a 24/07/2020.**BENEFICIÁRIA DA ATA: A K LUBRIFICANTES EIRELI**

CNPJ sob nº. 13.346.634/0001-42

Avenida Marginal, Nº1491, Sala 10 - CEP: 84940000 - BAIRRO: Nações, Siqueira Campos/PR

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932.**ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS**

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 006	1	4174	Fluido ATF Hidráulico Embalagem 1 litro	MULTLUB	LT	100,00	8,20	820,00
LOTE: 009 - Lote 009	1	8031	FLUÍDO DE TRANSMISSÃO NEW HOLLAND AMBRA MASTERGOLD TM HSP ENGINE OIL SAE 15-W40. Embalagem de 20 litros.	MULTLUB	BD	3,00	135,00	405,00
LOTE: 011 - Lote 011	1	8033	GRAXA - NEW HOLLAND AMBRA GR-9 MULTIPURPOSE GREASE. Balde de 20 kg.	GRAX	BD	2,00	250,00	500,00
LOTE: 012 - Lote 012	1	1349	GRAXA EPL para lubrificação à base de óleo mineral tipo lítio ou complexo de lítio com Aditivo EP e consistência conforme NLGI Nº 2 para temperatura até 130°C. Balde de 20 litros.	GRAX	BD	12,00	250,00	3.000,00
LOTE: 013 - Lote 013	1	8025	ISAFLUÍDO 433 HD Óleo lubrificante mineral do tipo multi no grau SAE 30 - funcional para uso em sistemas de transmissão hidráulico e freio úmido de tratores. Balde com 20 litros. Para câmbio e diferencia. Obs.: óleo não reciclado.	MULTLUB	BD	5,00	155,00	775,00
LOTE: 014 - Lote 014	1	1324	Óleo 2 Tempo. Para motores a gasolina para ser usado na proporção de até 1:50. Obs: óleo não reciclado. Embalagem de 1 litro	FALUB	LT	72,00	8,75	630,00
LOTE: 015 - Lote 015	1	8028	ÓLEO DE MOTOR - NEW HOLLAND AMBRA MASTERGOLD HSP ENGINE OIL SAE 15W-40 Embalagem de 20 litros.	MULTLUB	UN	2,00	135,00	270,00
LOTE: 017 - Lote 017	1	8027	ÓLEO DE MOTOR 20W50 API SL MINERAL. Embalagem de 8 litros.	MULTLUB	EMB	15,00	59,50	892,50
LOTE: 018 - Lote 018	1	6529	Óleo hidráulico HP 4.6 (retro escavadeira) Obs: óleo não reciclado. Balde de 20 litros	MULTLUB	BD	5,00	125,00	625,00
LOTE: 019 - Lote 019	1	7183	Óleo lubrificante mineral 10w monoviscoso para motores a diesel e sistemas hidráulicos, que atendem as especificações API CF. Balde de 20 litros. OBS: óleo não reciclado	FALUB	BD	3,00	155,00	465,00
LOTE: 020 - Lote 020	1	7185	ÓLEO LUBRIFICANTE MINERAL NOVO DISPONÍVEL NO GRAU SAE 15W40 TURBO. Óleo lubrificante mineral multiviscoso para uso em motores a diesel turbinados, que operem em condições severas, exigindo lubrificantes com o nível e desempenho API CI-4/SL, ACEA E7-04 e MERCEDES BENZ 228.3. Balde de 20 litros. Obs.: óleo não reciclado.	MULTILUB	BD	20,00	135,00	2.700,00
LOTE: 021 - Lote 021	1	7186	ÓLEO LUBRIFICANTE PARA SISTEMA HIDRÁULICO 68. Balde de 20 litros. Obs.: óleo não reciclado.	MULTLUB	BD	10,00	109,80	1.098,00
LOTE: 022 - Lote 022	1	3406	ÓLEO LUBRIFICANTE TRANSMISSÃO MANUAL TIPO API GL5 SAE 90. Balde 20 litros. Obs.: óleo não reciclado.	MULTLUB	BD	3,00	155,00	465,00
LOTE: 024 - Lote 024	1	1348	SAE 20W-50 API SL PARA MOTOR 4 TEMPOS. Embalagem de 1 litro. Obs.: óleo não reciclado. Motores gasolina/álcool e GNV.	MULTLUB	LT	100,00	7,99	799,00
LOTE: 026 - Lote 026	1	1341	SAE TURBO 40 API CI-4. Óleo monoviscoso motor diesel estacionário e cansado. Obs.: óleo não reciclado. Balde com 20 litros	MULTLUB	BD	6,00	120,00	720,00
TOTAL								14.164,50

**PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 88/2019 – PMNSB
REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 29/2019 – PMNSB**

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de cestas básicas para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social.

VALIDADE DA ATA: De 29/07/2019 a 28/07/2020.**BENEFICIÁRIA DA ATA: NEW COMPANY LICITAÇÕES EIRELI**

CNPJ sob nº 32.387.337/0001-90

Rua Cambé, 90 A - CEP: 86200000 - Bairro: Jardim San Rafael, Ibiporã/PR

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932.

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara

Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes nº222 – Centro

Fone/Fax: (43) 3266-8100

E-mail: diariioficial@nsb.pr.gov.br

pmnsb@nsb.pr.gov.br

Site: www.nsb.pr.gov.br

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160-AC SERASA– Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do site: <http://www.nsb.pr.gov.br/portal/publicacao/diario-oficial-online>

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 001	1	760	Cesta básica contendo 20 itens	DIVERSAS	UN	200,00	122,40	24.480,00
TOTAL								24.480,00
Ite m	Descrição			Unid	Qtde por cesta	Valor unit.	Valor total	
1	Açúcar cristal-coloração uniforme, sabor característico, isento de materiais terrosos, parasitas, detritos animais ou vegetais, odores estranhos, acondicionado em embalagem de polietileno atóxico, transparente, resistente, contendo 5 quilos. MARCA – DOCE SUCAR			Pcte	02	9,47	18,94	
2	Arroz tipo 1 longo fino polido que contenha laudo de classificação constando umidade máxima de 14% quebrados até 9,5%, embalagem de polietileno atóxico, transparente, resistente contendo 5 kg. MARCA – TUQUINHA			Pcte	02	10,80	21,60	
3	Bolacha tipo doce, embalagem de polietileno atóxico transparente, resistente, hermeticamente fechado contendo até 400g. MARCA – RACINE			Pcte	01	3,76	3,76	
4	Café em pó torrado, moído, tipo arábica, conilon bebida dura, torração média, puro, extra forte, alto vácuo c/ selo de pureza ABIC, embalagem 500 gramas. MARCA – VILA RICA			Pcte	02	7,47	14,94	
5	Chá mate – folhas e talos tostados de erva-mate, para infusão – Cx 250 gramas. MARCA – D’MILLE			Pcte	01	4,47	4,47	
6	Farinha de mandioca com “biju” pacote 1 kilo MARCA – AMAFIL			Pcte	02	8,18	16,36	
7	Feijão, classe cores, pacote 1 kilo MARCA – CORADINHO			Pcte	02	7,47	14,94	
8	Fubá de milho amarelo pacote 1 kilo MARCA – NUTRINOVO			Pcte	01	1,95	1,95	
9	Macarrão c/ ovos tipo espaguetti ou nº 8 pacote 1 kilo MARCA – D’MILLE			Pcte	03	4,57	13,71	
10	Óleo de soja, refinado, frasco c/ 900 ml MARCA – COCAMAR			Uni	03	3,47	10,41	
11	Sal, finado iodado, cloreto de sódio, iodato de potássio e anti-umectante INS-535 (ferrocianeto de sódio) pacote de 1Kg MARCA – POP			Pcte	01	1,32	1,32	
Total						20 Itens por cesta		Valor por cesta R\$ 122,40

**PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 95/2019 – PMNSB
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 36/2019 – PMNSB**

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de móveis, eletrodomésticos, eletroeletrônicos, equipamentos de informática, instrumentos musicais e outros.

VALIDADE DA ATA: De 21/10/2019 a 20/10/2020.

BENEFICIÁRIA DA ATA: E TODAO GONCALVES EIRELI

CNPJ sob nº. 30.747.960/0001-80

Avenida Getúlio Vargas, 5225 - CEP: 87502020 - Bairro: Zona 3, Umuarama/PR

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 001 - Lote 001	1	4964	Aparelho DVD com função de karaokê, Entrada USB, Filmes: DVD, DVD+R/RW, DVD-R/RW, VCD e SVCD. Música : CD, CD-R/RW e CD-MP3. Fotos CD (jpeg). Desempenho de Vídeo, Progressive Scan, Decodificador de Vídeo: MPEG-2, MPEG-1. Formato do Vídeo: 4:3 / 16:9, sistema de vídeo: PAL/NTSC, conversor A de vídeo: 12 bits / 108 MHz. Desempenho de Áudio, conversor DA de Áudio: 24 bits / 96 kHz. Funções de foto CD & MP3 CD, reproduz fotos, uma a uma, automaticamente. Zoom na imagem, permite girar a imagem, inverter a imagem. Alimentação: 120 - 240 v, 50 / 60 Hz (BIVOLT). Acompanha cabos, manual de instrução e garantia de 1 ano	Power Pack K225	UN	8,00	93,00	744,00
LOTE: 029 - Lote 029	1	8682	ENCADERNADORA ELÉTRICA ESPIRAL SEMI-INDUSTRIAL Possui 2 Bandejas Laterais; Troca Fácil do Pente (Soltando Apenas 2 Parafusos); Troca Fácil da Correia (Soltando Apenas 1 Jogo de Mancais); Queda Prática Dos Picotes; Mancais de Bronze no Cabeçote; Acionamento Elétrico Por Pedal; Baixo Nível de Ruído; Furos (Punções): 60; Tamanho da Mesa Com Abas 105 Cm; Consumo de Energia 0,5994 Kw/H; Voltagem 110v; Capacidade de Perfuração 20 Folhas.	Lassane Minimax	UN	1,00	4.150,00	4.150,00

LOTE: 046 - Lote 046	1	8684	MESA DE SOM COM 6 CANAIS, RCA, AUXILIAR E ENTRADA USB PLAY *6 canais de entradas sendo: 4 canais de entrada mono (1 a 4) desbalanceadas com conexão automática para microfones ou instrumentos musicais balanceados e 1 canal de entrada stereo (5/6); *canal de saída estéreo master l e r; *1 canal para efeitos externos com retorno em estéreo; *entrada usb-in - stereo digital player, com controle remoto, para pen drive ou para micro cartão sd ou sdhc (através de adaptador usb; *1 canal para fone de ouvido estéreo; *conector de saída para gravação; *leds indicadores de nível de saída (+4db e clip) nos canais left e right do estéreo master; *fonte de alimentação automática 90v-260v smps; *resposta de frequência (-3db): 20hz a 32khz; *thd+n (20hz a 20khz): < 0,04%; *iimiar para acendimento do clip: 16dbu (out); *potência em w rms nos phones l+r: 8? (0,10), 32? (0,21) e 60? (0,27);	ProBas PL-804 (8 canais)	UN	1,00	539,00	539,00
LOTE: 057 - Lote 057	1	8685	RACK PADRAO 19" PARA MESA DE SOM E AMPLIFICADOR DE POTENCIA *altura mínima interna de 33cm; *regulagem das hastes para montagem dos equipamentos; *rodas para locomoção	Ask L19	UN	1,00	200,00	200,00
LOTE: 058 - Lote 058	1	3940	Rádio portátil Potência mínima RMS 1000; Cor: Preto; Voltagem: Bivolt; Reprodução: CD CD-R/RW MP3 WMA; Entrada USB; Entrada auxiliar de áudio estéreo (AUX IN); Saída para fone de ouvido; Display digital; Alça para transporte; Antena telescópica; Rádio FM estéreo com sintonia digital; Funções PROGRAM REPEAT / RANDOM /INTRO; Equalizador digital pré-programado Modo STAND BY Bluetooth V2.1 + EDR (Enhanced Data Rate); Garantia mínima: 12 meses	Power Pack CDBT-828	UN	5,00	338,00	1.690,00
LOTE: 060 - Lote 060	1	8680	ROTEADOR - 5 Portas 10/100/1000; CPU 2 Núcleos 800 Mhz; Memoria de 256 Mb L4; 01 Porta USB; Armazenamento Flash de 16MB; Slot Cartão Micros; Licença Nível 4; Alimentação de Entrada Via Power Jack ou Poe de 8 a 30 Volts; Fonte 12v 500ma Bivolt.	Mikrotik RB 750GR3	UN	1,00	365,00	365,00
LOTE: 063 - Lote 063	1	6001	Suporte Articulado para TV LED, LCD, Plasma, 3D e Smart de 10 a 55" - Fixação: Parafusos, peso suportado 40kg; acompanhar parafusos e manual de instruções.	Brasforma SBRP120	UN	5,00	75,90	379,50
LOTE: 064 - Lote 064	1	6708	Tela de Projecção TIPO TRIPÉ. ÁREA VISUAL MÍNIMO DE 1,80 X 1,80 M. TECIDO MATTE WHITE (BRANCO OPACO). GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES	Tes TTM180SA	UN	2,00	440,00	880,00
LOTE: 072 - Lote 072	1	8007	Violão infantil 34" nylon; acústico; 6 cordas; cor natural; acabamento verniz brilhante; modelo clássico.	Vinik VCL30AC	UN	5,00	177,90	889,50
TOTAL								9.837,00

**PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 96/2019 – PMNSB
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 36/2019 – PMNSB**

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de móveis, eletrodomésticos, eletroeletrônicos, equipamentos de informática, instrumentos musicais e outros.

VALIDADE DA ATA: De 21/10/2019 a 20/10/2020.

BENEFICIÁRIA DA ATA: DAMIAO, LIZOTTI & CIA LTDA

CNPJ sob nº. 32.302.947/0001-43

Rua Pará, 433, Sala 07 - CEP: 86181240 - Bairro: Centro, Cambé/PR

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 002 - Lote 002	1	8019	AQUECEDOR ELÉTRICO de plástico resistente a altas temperaturas, com voltagem de 110 volts, potência de 1500 wats, silencioso, com dispositivo de segurança, com grade protetora, baixo consumo de energia, capacidade de aquecimento de aproximadamente de 25 m².	CADENCE AQC412	UN	3,00	73,99	221,97
LOTE: 071 - Lote 071	1	8006	Violão adulto Nylon; acústico; cor natural; acabamento em verniz; modelo clássico; com capa.	KUATI KS2 NATURAL	UN	10,00	196,90	1.969,00
TOTAL								2.190,97

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 97/2019 – PMNSB
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 36/2019 – PMNSB

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de móveis, eletrodomésticos, eletroeletrônicos, equipamentos de informática, instrumentos musicais e outros.

VALIDADE DA ATA: De 21/10/2019 a 20/10/2020.

BENEFICIÁRIA DA ATA: PLAYRIO PARQUES INFANTIL LTDA

CNPJ sob nº. 33.492.887/0001-31

Rua Victor Tyski, 40, Sala 1 - CEP: 84560000 - Bairro: Industrial, Rio Azul/PR

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS									
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total	
LOTE: 004 - Lote 004	1	5962	ARMÁRIO BAIXO COM 02 PORTAS E 01 PRATELEIRA MÓVEL COM CHAVES Estrutura tampos e portas em MDP 15 mm; Costas MDP 3 mm; Borda em PVC 1 mm; Dobradiça em Aço; Puxador em Polipropileno; Pés Metálicos com Acabamento Pintura Eletrostática em Epóxi; Dimensões aproximadas 82x67x35 cm AxLxP. Cor a definir.	ANDRIEI	UN	6,00	215,00	1.290,00	
LOTE: 006 - Lote 006	1	6742	ARMÁRIO DIRETOR fechado, com 4 prateleiras internas, 2 portas com sistema de trancamento por chave (2 cópias). Medindo entre 70 a 90cm de largura x 40 a 55cm profundidade x 160 a 180cm altura. Confeccionado em 100% MDF ou MDP, com acabamento em baixa pressão (BP). Cor cinza.	ANDRIEI	UN	4,00	329,00	1.316,00	
LOTE: 007 - Lote 007	1	5710	ARMÁRIO ESTANTE produzido com estrutura em 100% MDF, 02 portas com chave, 02 prateleiras externas e pés em sapatas reguláveis. Dimensões 161x91x42 cm. Na cor cinza e verde.	ANDRIEI	UN	2,00	359,99	719,98	
LOTE: 011 - Lote 011	1	8021	BALCÃO PARA COZINHA COM TAMPO produzido em MDP - 2 portas e 3 gavetas (sendo 1 gavetão) com trilhos telescópios - Pintura eletrostática a pó. Acabamento semi-brilho, revestido em fórmica - dimensões mínimas: Largura 105 cm, altura 86 cm, profundidade 45 cm - 5 puxadores em PS metalizados.	ANDRIEI	UN	1,00	341,50	341,50	
LOTE: 018 - Lote 018	1	4025	CADEIRA FIXA PÉ PALITO possui assento e encosto em espuma injetada de alta resistência . Com estrutura interna em madeira laminada, com o contra encosto revestido. Estrutura fixa, quatro pés palito com chapa em aço reforçada e com pintura epóxi preta. Cor: Preta	ANDRIEI	UN	15,00	68,00	1.020,00	
LOTE: 020 - Lote 020	1	4977	CADEIRA LONGARINA COM 4 LUGARES assento e encosto em polipropileno, estrutura em aço, sem braço. Cor Verde.	ANDRIEI	UN	2,00	248,50	497,00	
LOTE: 025 - Lote 025	1	8022	COLCHÃO PARA BERÇO. Densidade 18; deve conter: plástico impermeável, tratamento antialérgico e antiácido. Dimensões aproximadas do colchão 70cmx1,30mx12cm.	GAZIN	UN	51,00	78,99	4.028,49	
LOTE: 027 - Lote 027	1	8633	COZINHA COMPACTA COM 13 PORTAS E 4 GAVETAS Painel: - Dobradiças metálicas de pressão - Puxadores em ABS metalizados com verniz UV de alto brilho e resistente - Estrutura em aço - Dimensões mínimas: 179x70x28 cm (AxLxP) - Armário Aéreo: - Vidro de 3 mm temperado - Armário branco de 3 portas com vidro serigrafado branco - Puxadores em ABS metalizado com verniz UV de alto brilho e resistente - Desenvolvido em aço - Dimensões mínimas: 55x105x28 cm (AxLxP) - Armário Duplo: - Dobradiças metálicas de pressão - Puxadores em ABS metalizados com verniz UV de alto brilho - Pintura eletrostática a pó de alto brilho e resistente - Confeccionado em aço - Dimensões mínimas: 40x70x28 cm (AxLxP) - Balcão: - Estrutura e portas em chapa de aço - Pés com regulagem de altura, em poliestireno com acabamento liso e sapata plástica cromada - Puxadores em ABS, acabamento metalizado e proteção de verniz UV - Dobradiças em aço estampado - Gavetas com corredeira telescópica - Dimensões mínimas: 86x105x45 cm (AxLxP)	ANDRIEI	CJ	1,00	1.199,00	1.199,00	

LOTE: 034 - Lote 034	1	5697	GAVETEIRO PARA ESCRITÓRIO volante 2 gavetas + 1 gaveta arquivo com corredeira telescópica; material MDP; dimensões mínimas altura de 68cm, largura 48cm, profundidade 48cm, com fechadura lateral. Cor a definir.	ANDRIEI	UN	3,00	194,00	582,00
LOTE: 047 - Lote 047	1	5698	MESA PARA ESCRITORIO EM L MATERIAL: MDP 15mm, estrutura em aço com tratamento antiferruginoso, fita de bordas em PVC de 2mm de espessura - COMPOSTA POR: mesa com medidas mínimas de 1,00m x 0,60m x 0,74m com suporte retrátil para teclado + conexão 0,60m x 0,60m 0,74m com suporte em aço de 2 polegadas de largura + mesa 1,20m x 0,60 x 0,74m com 02 gavetas e chaves, deslizamento por corredeiras metálicas. Cor a definir.	ANDRIEI	CJ	2,00	340,00	680,00
LOTE: 048 - Lote 048	1	7996	MESA PARA REFEITÓRIO COM BANCOS ESCAMOTEÁVEIS DE 8 LUGARES. Tampo - Material MDF de 25mm, revestido em fórmica. Cor: Branco. Bordas: Post Forming 180 graus. Banco: Material MDF de 25mm. Revestido PET. Cor Branco, com cantos arredondados.	ANDRIEI	UN	6,00	1.420,00	8.520,00
LOTE: 049 - Lote 049	1	6707	Mesa Reunião Tampo Retangular 8 Lugares Medidas mínimas: Larg. 2,00 m x Prof. 0,90 cm X Alt. 0,74 cm - Tampo: MDP 25 mm revestimento melamínico - Saia: MDP 15 mm revestimento melamínico - Acabamento das bordas: Fita reta de 2 mm - Pés: Estrutura metálica, com calhas para passagem de fios com sapatas niveladoras. Fixação com Parafusos e rodofix.	ANDRIEI	UN	1,00	303,00	303,00
TOTAL								20.496,97

**PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 98/2019 – PMNSB
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 36/2019 – PMNSB**

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de móveis, eletrodomésticos, eletroeletrônicos, equipamentos de informática, instrumentos musicais e outros.

VALIDADE DA ATA: De 21/10/2019 a 20/10/2020.

BENEFICIÁRIA DA ATA: A10 DISTRIBUIDORA DE MOVEIS LTDA

CNPJ sob nº. 15.556.601/0001-52

Rua Antônio Saad, 2734A, 0 - CEP: 84073170 - Bairro: Boa Vista, Ponta Grossa/PR

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 005 - Lote 005	1	3969	Armário de aço - chapa 26 4 prateleiras reguláveis para suportar até 50kg; deverá conter 3 dobradiças em cada porta; sapatas plásticas niveladoras; fechadura conjugada à maçaneta cromada com fechamento em sistema de varão; pintura eletrostática na cor cinza; Dimensões: AxLxP 1,98x90x40 Cm.	SA PA-90	UN	10,00	443,98	4.439,80
TOTAL								4.439,80

**PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 99/2019 – PMNSB
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 36/2019 – PMNSB**

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de móveis, eletrodomésticos, eletroeletrônicos, equipamentos de informática, instrumentos musicais e outros.

VALIDADE DA ATA: De 21/10/2019 a 20/10/2020.

BENEFICIÁRIA DA ATA: BAGATOLI COMERCIO DE MOVEIS LTDA

CNPJ sob nº. 09.053.748/0001-27

Rua Marcos Hosang, 18 - CEP: 89190000 - Bairro: Seminário, Taió/SC

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 008 - Lote 008	1	3992	ARQUIVO EM AÇO 4 PORTAS PARA PASTA SUSPensa arquivo com tampo construído em chapa de aço 26; com sapatas niveladoras; puxador estampado na frente das gavetas;	LUNASA AQL	UN	7,00	433,80	3.036,60

			porta etiqueta estampado na frente da gaveta; com 04 gavetas com rolamento de aço e carrinho telescópico; pintura eletrostática epóxi na cor cinza. Dimensões aproximadas: altura 136cm X largura 47cm X profundidade 70,5 cm.					
LOTE: 065 - Lote 065	1	6722	Televisor TIPO LED. TAMANHO DA TELA MÍNIMO DE 42". CONVERSOR DIGITAL - POSSUI. ENTRADA HDMI. PORTAS USB. FULL HD SIM	AOC 43S5295	UN	8,00	1.449,99	11.599,92
LOTE: 066 - Lote 066	1	3943	TELEVISOR TIPO SMART TV LED - tamanho mínimo da tela de 43" FULL HD; WI-FI; inteligência artificial; entradas HDMI/USB conversor digital integrado; voltagem 110/220V; acessório: controle remoto; garantia de 1 ano.	AOC 43S5295	UN	5,00	1.497,50	7.487,50
TOTAL								22.124,02

**PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 100/2019 – PMNSB
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 36/2019 – PMNSB**

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de móveis, eletrodomésticos, eletroeletrônicos, equipamentos de informática, instrumentos musicais e outros.

VALIDADE DA ATA: De 21/10/2019 a 20/10/2020.

BENEFICIÁRIA DA ATA: MENON INFORMATICA LTDA

CNPJ sob nº. 08.751.591/0001-40

Avenida XV de Novembro, 26 - CEP: 86300000 - Bairro: Centro, Cornélio Procópio/PR

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 009 - Lote 009	1	8683	AUDIO AMPLIFICADOR DE POTENCIA CLASSE AB potência de 550 watts rms em 4 ohms e 330 watts em 8 ohms *2 canais de potência com saída para 4 ohms / 8 ohms em ponte (bridge) *alto fator de amortecimento (damping factor) 3800 em 50 hz a 8 (0,0021) *resposta de frequência (-3db) em 4: 20hz a 37 khz *chave seletora para 3 níveis de sensibilidade de entrada --- +10db/+4db/0db *impedância de entrada: 20 k balanceada / 10k desbalanceada *filtro subsônico de 18 hz na entrada do audioamplificador de potência *circuito de entrada suporta níveis de até +20 dbv *relação sinal/ruído: 90 dbr (sem ponderação) *conectores de saída de potência tipo bornes *dissipação: túnel dissipador com turbo ventilação *fonte de alimentação linear com transformador toroidal *chave seletora de modo de operações: estéreo, paralelo e bridge *sistemas de proteção contra alta temperatura e overload *chave seletora de voltagem ac: 125 v / 230 v.	MARK AUDIO MK3600	UN	1,00	1.730,00	1.730,00
LOTE: 022 - Lote 022	1	6744	CALCULADORA DE MESA MEMÓRIA OPERATIVA INDEPENDENTE; SELETOR PARA OPERAR A CALCULADORA COM IMPRESSÃO EM PAPEL OU SOMENTE UTILIZANDO O VISOR; VELOCIDADE DE IMPRESSÃO: 2,1 LINHAS/SEGUNDO; 2 CORES DE IMPRESSÃO: PRETA E VERMELHA; FUNÇÕES DE CALENDÁRIO E RELÓGIO; TABULADOR DE CASAS DECIMAIS; TECLAS ESPECIAIS PARA CÁLCULO DOS PREÇOS DE VENDA, CUSTO E MARGEM (TECLAS COST, SELL E MGN); 4 TECLAS PARA MEMÓRIA; TECLAS ESPECIAIS PARA PORCENTAGEM E DUPLO ZERO; TECLAS PARA CÁLCULO DE TAXAS; TECLA DE CÁLCULO DA DIFERENÇA QUE FORNECE O VALOR A SE RESTITUIR DA DIFERENÇA ENTRE O VALOR PAGO SOBRE O VALOR A PAGAR; BOBINA DE PAPEL DE 57 X 65 MM; ALIMENTAÇÃO: 110 VOLTS	CASIO HR-8RC- BK	UN	1,00	279,00	279,00
LOTE: 052 - Lote 052	1	7993	MULTIFUNCIONAL JATO DE TINTA na cor preto, com velocidade de impressão de 33 páginas em preto e 15 páginas colorido. Resolução de impressão até 5760x1440 dpi. Sistema Ecotank com capacidade de 70 ml de tinta em cada garrafa.	HP INK TANK 316	UN	2,00	840,00	1.680,00

LOTE: 055 - Lote 055	1	3925	NOTEBOOK COR PRETO com processador 2.13 GHZ, cachê 3 MB, tecnologia 32nm e controlador de vídeo integrado, memória RAM 4 GB tipo ddr3 1066mhz expansível ate 8 GB, HD 500 GB SATA, tela NLED 14" resolução 1366 x 768 widescreen, leitor de cartão multi-in-1, wireless 802.11b/g/n wi-fi certified, teclado qwerty (português), touch pad eletrostático, placa gráfica media accelerator HD com 128mb dedicada, webcam e microfone integrado, som 5.1 surround high-definition áudio e dois auto falantes estéreo, 1 saída HDMI, 1 rede RJ 45, 3 entradas USB 2.0, fonte de alimentação ca100-240v, bateria de 6 células li-ion (4400 mah)	POSITIVO MOTION C4500 AI	UN	3,00	1.680,00	5.040,00
LOTE: 062 - Lote 062	1	7990	SMARTFONE DUAL CHIP COR PLATINUM SMARTFONE DUAL CHIP COR PLATINUM com tela de 5" resolução full hd, *memoria interna de 32gb, *memoria ram 2gb, suporte para sdcard ate 128gb, processador octa core 1.4 ghz, *câmera traseira de 13mp, *câmera frontal de 5mp, conectividade wifi, 3g, 4g, bluetooth 4.2 * bateria de 2800mah, *sensor de impressão digital, * acabamento em alumínio.	MULTILAS ER M560Z	UN	2,00	668,00	1.336,00
TOTAL								10.065,00

**PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 101/2019 – PMNSB
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 36/2019 – PMNSB**

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de móveis, eletrodomésticos, eletroeletrônicos, equipamentos de informática, instrumentos musicais e outros.

VALIDADE DA ATA: De 21/10/2019 a 20/10/2020.

BENEFICIÁRIA DA ATA: D&F COMERCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS EIRELI

CNPJ sob nº. 28.275.797/0001-59

Rua Pastor Manoel Virgínio de Souza, 1133B - CEP: 82810400 - Bairro: Capão da Imbuia, Curitiba/PR

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 010 - Lote 010	1	7999	BALANÇA PARA COZINHA Eletrônica digital c/ bandeja 1g a 10kg; capacidade de até 10kg; graduação de 1 em 1 grama; equipado com um sistema de alta precisão de calibragem; sistema de tara.	nac sf400	UN	2,00	41,51	83,02
LOTE: 059 - Lote 059	1	4002	REFRIGERADOR FROST FREE DUPLEX capacidade máxima de 405 LITROS Capacidade Líq. Congelador (l):88 Capacidade Líq. Refrigerador (l): 405, Capacidade Total Bruta (l): 405, Capacidade Bruta Congelador (l): 88, Capacidade Bruta Refrigerador (l):213. Cor : Branco	consul crm45	UN	2,00	2.221,30	4.442,60
TOTAL								4.525,62

**PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 102/2019 – PMNSB
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 36/2019 – PMNSB**

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de móveis, eletrodomésticos, eletroeletrônicos, equipamentos de informática, instrumentos musicais e outros.

VALIDADE DA ATA: De 21/10/2019 a 20/10/2020.

BENEFICIÁRIA DA ATA:CLAUDINA COMIRAN

CNPJ sob nº. 17.281.091/0003-45

Rua Belém - CEP: 85770000 - Bairro: Centro, Realeza/PR

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 012 - Lote 012	1	1234	BATEDEIRA - Com no mínimo 03 velocidades 01 tigela, 01 par de batedores. Pode ser utilizada fixa ou portátil. Potência mínima de 350 Watts. 110 Volts. Capacidade mínima da tigela 3,6 litros. Garantia mínima de 12 meses.	britania bellagio maxx	UN	2,00	84,00	168,00
LOTE: 013 - Lote 013	1	6720	BEBEDOURO de coluna refrigerado com compressor, inox, com desmontagem fácil para higienização, serpentina externa e pés antiderrapantes.	new up max	UN	3,00	424,00	1.272,00

LOTE: 031 - Lote 031	1	8632	Fogão industrial 6 bocas baixa pressão Grelha 30x30 Fabricado em Inox 430 - Baixa pressão, sendo os queimadores: 3 Simples 3 duplos; 4 pés- Forno em inox, medidas aproximadas AxLxP 310x480x590 mm (87 litros) - tamanho aproximado do foço: LARGURA DA FRENTE: 108 cm X PROFUNDIDADE: 80 cm x ALTURA: 80 cm	araceba	UN	1,00	1.790,00	1.790,00
LOTE: 033	1	8630	Freezer horizontal 2 portas - 477 litros - dupla ação H500C	electrolux	UN	1,00	1.950,00	1.950,00
LOTE: 039 - Lote 039	1	3872	LAVADORA DE ALTA PRESSÃO 110 v Aplicador de detergente e Stop Total - 1500 libras Acessórios - 1 Engate rápido de sucção - 1 Aplicador de detergente - 1 Pistola ergonômica - 1 Lança com bico vario - 1 Mangueira de alta pressão potencia (w) 1.600	electrolux	UN	1,00	315,00	315,00
LOTE: 040 - Lote 040	1	7997	LAVADORA DE ROUPAS 15Kg. com mínimo 12 programações de lavagem e 4 níveis de água; com centrifugação; mínimo de 750 RPM; 110V; eficiência energética A.	electrolux	UN	2,00	1.440,00	2.880,00
LOTE: 041 - Lote 041	1	6758	Liquidificador - mínimo de 4 velocidades e 800W de potência capacidade mínima do copo 1,5l Jarra Acrílica; Tampa Dosadora, voltagem 110;	britania belagio	UN	3,00	100,00	300,00
LOTE: 044 - Lote 044	1	4971	MÁQUINA DE LAVA ROUPA TIPO TANQUINHO com capacidade para 5 kg de roupas. semi-automática, tampa transparente, timer com no mínimo 6 programas de lavagens, grade de proteção para filtrar fiapos, capacidade de água na cuba nível máximo de 45 litros, eficiência energética A, nível inteligente, voltagem 100/220, cor branca. Garantia do produto de no mínimo 1 ano	mueller pop tanq	UN	3,00	350,00	1.050,00
LOTE: 045 - Lote 045	1	8642	MÁQUINA DE LAVAR tipo tanquinho com capacidade para 10 kg de roupa Semi-automática, tampa transparente, timer com no mínimo 5 programas de lavagens, grade de proteção p/ filtrar fiapos, nível inteligente, voltagem 110/220, cor branca. Garantia do produto de no mínimo 1 ano.	wanke paola	UN	1,00	350,00	350,00
LOTE: 050 - Lote 050	1	5975	MICRO-ONDAS de 23 a 25 LITROS c/ relógio, prato giratório, trava de segurança, funções descongelar, aquecer, display digital - Potência mínima 900W.	electrolux	UN	1,00	397,00	397,00
LOTE: 051 - Lote 051	1	5957	MINI FREEZER vertical, cor branca, com profundidade de 53,3cm, peso líquido: 30,0kg, altura 85,9cm, largura: 48,2 cm, com voltagem 110V, sem congelamento rápido, com porta reversível, armazenamento líquido de 66 litros, com capacidade bruta de 98 litros, com 04 cestos deslizantes e removíveis, sem compartimento com tampa basculante, com 04 compartimentos, classificação energética A, função freezer, com informação de uso na porta, com pés, com 01 porta, com tipo de degelo manual, com dreno de gelo frontal, com controle de temperatura. Garantia de 01 ano.	consul	UN	1,00	1.180,00	1.180,00
TOTAL								11.652,00

**PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 103/2019 – PMNSB
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 36/2019 – PMNSB**

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de móveis, eletrodomésticos, eletroeletrônicos, equipamentos de informática, instrumentos musicais e outros.

VALIDADE DA ATA: De 21/10/2019 a 20/10/2020.

BENEFICIÁRIA DA ATA: M. PICIANI PAZINATO COMERCIO DE MATERIAIS ELETRONICOS EIRELI

CNPJ sob nº. 31.455.241/0001-59

Avenida Américo Belay, 740 - CEP: 87023000 - Bairro: Jd. Imperial, Maringá/PR

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 014 - Lote 014	1	8631	BEBEDOURO INDUSTRIAL 100 LITROS Em inox com 3 torneiras 100 LP - Capacidade de 100 litros reservatório, com filtro embutido, acompanhando de mangueiras e	ACQUA GELATA	UN	1,00	1.654,50	1.654,50

			conectores. Atende até 150 pessoas/hora. Refrigeração de 180 L/H. 03 torneiras frontais cromadas. Aparador de água frontal em chapa de aço inox com dreno. Com revestimento externo em chapa de aço inox. Reservatório de água e, P.P ou aço inox, alta resistência, fácil limpeza e material atóxico. Isolamento térmico injetado em poliuretano expandido. Serpentina interna em aço inox 304. Boias para regulagem do nível de água. Gás ecológico. motor hermético. Tensão 127v ou 220 v. Tomada de 3 pinos. Baixo consumo de energia. Regulagem da temperatura da água.					
LOTE: 017 - Lote 017	1	1229	CADEIRA DIRETOR, GIRATÓRIA, BRAÇOS FIXOS regulagem de altura a gás, sistema de inclinação através do mecanismo relax, Pés: Rodízios em P.U., Revestimento do assento e encosto: tecido, Sistema Relax, na cor preta	VIANFLEX	UN	2,00	269,99	539,98
LOTE: 019 - Lote 019	1	5977	CADEIRA GIRATÓRIA, MODELO PRESIDENTE Espaldar alto. Braços fixos. Com regulagem de altura a gás. Sistema relax. Rodízios em Nylon. Medida do encosto de no mínimo 0,55cm. Assento e encosto com espuma injetada. Revestimento em tecido com costuras gomadas.	VIANFLEX	UN	3,00	283,99	851,97
TOTAL								3.046,45

**PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 105/2019 – PMNSB
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 36/2019 – PMNSB**

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de móveis, eletrodomésticos, eletroeletrônicos, equipamentos de informática, instrumentos musicais e outros.

VALIDADE DA ATA: De 21/10/2019 a 20/10/2020.

BENEFICIÁRIA DA ATA: A. G. S. COMERCIAL – EIRELI

CNPJ sob nº. 24.435.379/0001-20

Avenida dos Palmares, 163 - CEP: 87047035 - Bairro: Jardim Liberdade, Maringá/PR

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 016	1	3965	BICICLETA ARO 26 com 18 marchas	ELLO	UN	2,00	364,88	729,76
LOTE: 021 - Lote 021	1	4162	CAIXA AMPLIFICADA Mídias de reprodução: Bluetooth. Formatos compatíveis: MP3. Características do display: Display LCD com backlight azul. Funções: Program e Repeat (one, folder, all) / Random. Conexões: Dual USB: duas entradas USB para reprodução de músicas; Entrada para Microfone com controle de volume; entrada para guitarra; entrada auxiliar de áudio mono PC/AUX IN (P2). Cor Preto. Radio AM/FM.	VINIK	UN	2,00	392,48	784,96
TOTAL								1.514,72

**PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 106/2019 – PMNSB
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 36/2019 – PMNSB**

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de móveis, eletrodomésticos, eletroeletrônicos, equipamentos de informática, instrumentos musicais e outros.

VALIDADE DA ATA: De 21/10/2019 a 20/10/2020.

BENEFICIÁRIA DA ATA: PERAS & ROSSI LTDA

CNPJ sob nº. 04.563.324/0001-99

Rua Henrique Dias, 251 - CEP: 86015810 - Bairro: Jd Petrópolis, Londrina/PR

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 023 - Lote 023	1	8638	Calculadora de Mesa, Térmica de 14 Dígitos Bobina, Visor LCD BackLit 2 cores: Velocidade de Escrita 10 linhas por segundo; Impressão térmica direta; Display LCD - Backlit 2 cores 14 dígitos; Impressão 14 dígitos; Alimentação Automática: 100V e 220VAC; Botão Liga Desliga; Seletor	OLIVETTI 804T	UN	1,00	570,00	570,00

			Imprime/Não Imprime (NP P); Seletor Arredondamento (0, 5/4, 9); Seletor Casas Decimais (A0234F); Seletor Total Geral (ACC ou GT); Seletor Contador de Itens (IC); Teclas Duplo e Triplo ZERO (00 000), Sinal (+ / -), Cálculo de Taxa (TAX+ TAX-), Total Geral (ACC ou GT), Avanço do Papel (?), Retorno (?), Memória: 4 funções, Porcentagem (%), Variação Delta (¿%), Subtotal e Total (?*); Funções Alíquota, Taxa, Câmbio (RATE), Controle do Cálculo (CALL), Correção do Artigo (VOID), Custo (COST), Venda (SELL), Margem (MARGIN), Raiz Quadrada (v), Conversão de Moeda (LOCAL/ EURO), Data (# / D).					
LOTE: 032 - Lote 032	1	8681	FRAGMENTADORA DE PAPEL CAPACIDADE 130 PAGINAS Fragmenta Até 6 Páginas no Compartimento Manual; Destroi Clipes e Grampos Pequenos Fixados em Papéis; Tritura Cartões Magnéticos; Possui Cesto Com Capacidade de 26 Litros; Autolimpeza dos Cortadores; Recurso de Economia de Energia; Tempo de Funcionamento 4 Minutos e Repouso 30; Sistema Supercorte em Partículas; Tecnologia Anti-Atolamento de Papel; Nível de Ruído de 60db; Nível de Segurança P4; Tensão Em 127v.	TILIBRA 130X	UN	1,00	1.280,00	1.280,00
LOTE: 036 - Lote 036	1	5947	IMPRESSORA LASER MULTIFUNCIONAL com velocidade de impressão de ate 40 ppm, resolução de impressão de ate 1200x1200 e scanner tipo de mesa e alimentador automatico de documentos com resolução ate 1200 dpi ciclo mensal de ate 75.000 paginas processador 800 mhz memoria padrão 256 mb monitor com tela sensível ao toque rede ethernet 10/100/1000 e usb 2.0 de alta velocidade redução e ampliação de 25% ate 400% impressao frente e verso automatico alimentador automatico de documentos para 50 folhas gaveta com capacidade para 350 folhas nos formatos a4, a5, a6, ra4, b5 (jis), b6 (jis), 10 x 15 cm, cartão postal (jis), cartão postal d (jis), envelope (b5, c5, c6, dl); bandeja 2, bandeja 3 opcional: a4, a5, a6, ra4, b5 (jis), b6 (jis), 10 x 15 cm, cartão postal (jis), cartão postal d (jis) voltagem 127 volts, toner e cabo usb 2.0 inclusos	HP M426DW	UN	3,00	1.820,00	5.460,00
LOTE: 037 - Lote 037	1	6694	Impressora Laser Multifuncional (copiadora, scanner e fax) PADRÃO DE COR MONOCROMÁTICO. MEMÓRIA 64 MB. RESOLUÇÃO DE IMPRESSÃO 600 X 600. RESOLUÇÃO DE DIGITALIZAÇÃO 1200 X 1200. RESOLUÇÃO DE CÓPIA 600 X 600. VELOCIDADE 18 PPM. CAPACIDADE 150 PÁGINAS/ BANDEJA. CICLO 8.000 PÁGINAS/ MÊS. FAX 33,6 KBPS. INTERFACE USB E REDE. FRENTE E VERSO AUTOMÁTICO. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES	HP M130FW	UN	1,00	999,00	999,00
LOTE: 043 - Lote 043	1	5702	MÁQUINA DE ALGODÃO DOCE semi-profissional Bivolt; Potência 1200W; Gabinete em aço inox polido com alças laterais grandes para manuseio; Painel de controle completo com Interruptores de motor, resistência, controlador de temperatura e luz piloto que indica o aquecimento; deve acompanhar um Kit com 1 Funil para Ensacar Algodão Doce;	INOVAMAQ AD-43	UN	2,00	699,00	1.398,00
LOTE: 061 - Lote 061	1	8637	SCANNER DE IMPRESSÃO DIGITAL DE CAPTURA ROLADA *Interface USB 2.0 Tipo A e Tipo B *Sistema de captura Roll Scanner (Captura Pousada e Rolada) *Área de captura 1.24" x 1.24" *Resolução 500 DPI *Tamanho da Imagem 600 x 600 pixels *cabo de 1,8 metros com conexão externa *256 níveis de cinza; *Captura da impressão digital molhada; *Dureza do Prisma 7 Moh *Captura dados da impressão digital e exibição da imagem em Tempo-Real; * Criptografia AES 256 bit. * ISO/IEC 19794-2:2005 * ANSI/INCITS 378-2004 * WSQ * NIST NFIQ	ENBIOSCAN ROLL TYPE	UN	1,00	3.097,99	3.097,99
TOTAL								12.804,99

**PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 107/2019 – PMNSB
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 36/2019 – PMNSB**

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de móveis, eletrodomésticos, eletroeletrônicos, equipamentos de informática, instrumentos musicais e outros.

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara

Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro

Fone/Fax: (43) 3266-8100

E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br

pmnsb@nsb.pr.gov.br

Site: www.nsb.pr.gov.br

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160-AC SERASA– Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do site: <http://www.nsb.pr.gov.br/portal/publicacao/diario-oficial-online>

VALIDADE DA ATA: De 21/10/2019 a 20/10/2020.**BENEFICIÁRIA DA ATA:SONHOS COLCHOES- INDUSTRIA E COMERCIO LTDA**

CNPJ sob nº. 00.967.676/0001-59

Rua Bom Jesus do Iguapé, 1800- CEP: 81610040 - Bairro: Hauer, Curitiba/PR

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932.**ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS**

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 024 - Lote 024	1	8023	COLCHÃO DE SOLTEIRO revestido em napa impermeável. Densidade 33. Medidas 78cmx188cmx14cm.	Sonhos opera	UN	26,00	200,00	5.200,00
TOTAL								5.200,00

**PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 108/2019 – PMNSB
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 36/2019 – PMNSB**

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de móveis, eletrodomésticos, eletroeletrônicos, equipamentos de informática, instrumentos musicais e outros.

VALIDADE DA ATA: De 21/10/2019 a 20/10/2020.**BENEFICIÁRIA DA ATA: VINICIUS GUILHERME DOS SANTOS INFORMATICA**

CNPJ sob nº. 97.546.883/0001-71

Rua Alfredo Bufren - CEP: 84500000, Irati/PR

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932.**ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS**

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 026 - Lote 026	1	5963	COMPUTADOR COMPLETO PROCESSADOR DOIS NÚCLEOS 64BITS, 3.10 GHZ, CACHÊ 3MB; PLACA MÃE COM VIDEO, SOM E REDE10/100/1000 ONBOARD, MODULO MEMÓRIA 4GB DDR3 1333MHZ; DISCO RIGIDO 1TB/7200 RPM SATA, BUFFER 16 MB; GRAVADOR DE DVD 20X, DUAL LAYER, 2 MB BUFFER , INTERFACE SATA; GABINETE COR PRETO 4 BAIAS COM FONTE ATX 450 WATTS, BIVOLT, PORTAS USB FRONTAIS, DUTO DE VENTILAÇÃO LATERAL, *mouse óptico usb 800 dpi, *teclado padrão abnt2, *caixas acústicas 1w rms, *monitor led, cor preto, 18,5", bivolt, formato widescreen, tempo de resposta 5 ms, concetor de vídeo analógico (rgb), brilho 250 cd/m², contraste 1000:1, resolução até1366x768.	EVUS /AOC	UN	13,00	1.427,00	18.551,00
LOTE: 054 - Lote 054	1	8636	NOBREAK INTERATIVO SENOIDAL ONDA PURA 3000VA Modelo bivolt automático: entrada 115/127V ~ 220V e saída 115V * 10 tomadas padrão NBR 14136 (6 tomadas 10 A + 4 tomadas 20 A). * Estabilizador interno com 4 estágios de regulação. * Filtro de linha. * Fusível rearmável. * Conector do tipo engate rápido para conexão do módulo de bateria externo ao nobreak. * Recarga automática das baterias, mesmo com o nobreak desligado. * Recarregador Strong Charger: possibilita a recarga das baterias mesmo com níveis muito baixos de carga. * DC Start: permite que o nobreak seja ligado na ausência de rede elétrica. * Battery Saver: desliga automaticamente as saídas caso não possua equipamentos ligados ao nobreak (em modo bateria). * Auto diagnóstico de baterias: informa quando a bateria precisa ser substituída. * Função True RMS * Inversor sincronizado com a rede (sistema PLL). * Leds que indicam as condições (status) do nobreak: modo rede, modo inversor/bateria, nível de autonomia, nível de potência de saída, final de autonomia, subtensão/sobretensão, baterias em recarga, entre outras informações. * Alarme audiovisual: sinalização de eventos como queda de rede, subtensão, sobretensão e fim do tempo de autonomia, entre outras informações. * Botão liga/desliga temporizado com função Mute: evita o acionamento ou desacionamento acidental, além de desabilitar o alarme sonoro após a sinalização de algum evento. PROTEÇÕES: * Curto-circuito no inversor, Surtos de tensão entre fase e neutro, Sub/sobretensão da rede elétrica, Sobreaquecimento no inversor e no transformador, Potência excedida com alarme e posterior desligamento, Descarga total das baterias.	TS-SHARA 4381	UN	1,00	2.980,00	2.980,00
TOTAL								21.531,00

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 109/2019 – PMNSB
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 36/2019 – PMNSB

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de móveis, eletrodomésticos, eletroeletrônicos, equipamentos de informática, instrumentos musicais e outros.

VALIDADE DA ATA: De 21/10/2019 a 20/10/2020.

BENEFICIÁRIA DA ATA: ALEXANDRE AUGUSTO VIANTE 09891837939

CNPJ sob nº. 32.816.440/0001-08

Rua Minas Gerais, 684 - CEP: 85035040 - Bairro: Dos Estados, Guarapuava/PR

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 028 - Lote 028	1	7998	ENCADERNADORA A4/OFÍCIO. Dimensões do equipamento: 43,7 x 37,3 x 18,7 cm. Área de trabalho mínima: 39,6 x 25,7 cm. Extensão de perfuração: 36 cm. Quantidade de furos: 60. Capacidade de perfuração mínima: 20 folhas. Ajuste de margem: 2 até 8mm. Passo: 6 mm. Diâmetro do furo: 4mm.	LASSANE	UN	3,00	544,00	1.632,00
TOTAL								1.632,00

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 110/2019 – PMNSB
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 36/2019 – PMNSB

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de móveis, eletrodomésticos, eletroeletrônicos, equipamentos de informática, instrumentos musicais e outros.

VALIDADE DA ATA: De 21/10/2019 a 20/10/2020.

BENEFICIÁRIA DA ATA: SUPER FRIO EQUIPAMENTOS COMERCIAIS LTDA

CNPJ sob nº. 34.411.125/0001-26

Rua Paes de Andrade, 475 - CEP: 84053380 - Bairro: Nova Rússia, Ponta Grossa/PR

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 042 - Lote 042	1	1232	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL 8 Corpo: inox com base em polipropileno preto; - Copo: inox (sem solda); Tampa: alumínio / Funções: Liquidifica, Tritura gelo / Mistura / Pannel: tecla liga/desliga/ Capacidade do copo: 08 litros. Potência mínima de: 1200W - 3500RPM. Voltagem: 110/220 Volts. Com garantia de 01 (um) ano.	COLOMBO 8 L	UN	1,00	557,00	557,00
LOTE: 056 - Lote 056	1	530	PIPOQUEIRA ELÉTRICA PROFISSIONAL em aço inox; laterais em vidro temperado que resistam a altas temperaturas; panela em aço inox com mexedor automático; resistência para manter a pipoca aquecida; lâmpada interna; tensão 110V; potência 1370W; frequência 60Hz; rendimento de 5Kg de pipoca por hora; pés emborrachados; acompanhar manual de instrução de uso de segurança.	BRAESI BMP150I	UN	2,00	1.320,00	2.640,00
LOTE: 067 - Lote 067	1	8000	TERMÔMETRO CULINÁRIO ESPETO com faixa de temperatura -50 ~300° C (-58 ~ 572° F) e precisão da leitura :+1° C/°F, bateria LR44 1,5 v (incluído). Memória da última medida.	EOS -50 +300	UN	1,00	49,89	49,89
TOTAL								3.246,89

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 111/2019 – PMNSB
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 36/2019 – PMNSB

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de móveis, eletrodomésticos, eletroeletrônicos, equipamentos de informática, instrumentos musicais e outros.

VALIDADE DA ATA: De 21/10/2019 a 20/10/2020.

BENEFICIÁRIA DA ATA: VALE COMERCIAL DE MATERIAL PARA ESCRITORIO E INFORMATICA EIRELI

CNPJ sob nº. 24.418.247/0001-90

Rua Carlos Milano, 131 - Casa - CEP: 83040630 - Bairro: Aguas Belas, São José dos Pinhais/PR

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 053 - Lote 053	1	3883	NO BREAK POTÊNCIA 1000VA TENSÃO ENTRADA/SAÍDA: BIVOLT. ALARMES AUDIOVISUAL, 01 BATERIA INTERNA SELADA GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES	TS-SHARA UPS Soho II 1kva	UN	15,00	378,00	5.670,00
TOTAL								5.670,00

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 112/2019 – PMNSB
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 36/2019 – PMNSB

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de móveis, eletrodomésticos, eletroeletrônicos, equipamentos de informática, instrumentos musicais e outros.

VALIDADE DA ATA: De 21/10/2019 a 20/10/2020.

BENEFICIÁRIA DA ATA: DIGIPLUS TECNOLOGIA EIRELI

CNPJ sob n.º. 00.478.911/0001-29

Rua Luiz Cirimbelli, 1659, Sala 01 - CEP: 88930000 - Bairro: Imigrantes, Turvo/SC

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR n.º 22.932.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 070 - Lote 070	1	4030	VENTILADOR DE PAREDE 60CM devendo conter no mínimo: 3 pás de hélices; 3 níveis de velocidade, voltagem de 110V; potência de 200W; frequência de 60Hz; trava de segurança; ser silencioso; cor preto.	Ventisol Vop 60cm Bivolt	UN	20,00	155,00	3.100,00
TOTAL								3.100,00

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 124/2019 – PMNSB
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 36/2019 – PMNSB

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de móveis, eletrodomésticos, eletroeletrônicos, equipamentos de informática, instrumentos musicais e outros.

VALIDADE DA ATA: De 26/11/2019 à 25/11/2020.

BENEFICIÁRIA DA ATA: ALCI N. BECKER & CIA LTDA

CNPJ sob n.º. 07.052.779/0001-38

Avenida Concordia, 625 - CEP: 96540000 - Bairro: Centro, Agudo/RS

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR n.º 22.932.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 015 - Lote 015	1	8701	BERÇO. Medidas aproximadas: comp. 1530 mm x larg 750 mm x alt 1274 mm. Cabeceira fabricada em MDF de alta resistência mecânica, com superfície e bordas lisas e arredondadas.	RODIAL	UN	30,00	268,00	8.040,00
TOTAL								8.040,00

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 125/2019 – PMNSB
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 36/2019 – PMNSB

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de móveis, eletrodomésticos, eletroeletrônicos, equipamentos de informática, instrumentos musicais e outros.

VALIDADE DA ATA: De 26/11/2019 à 25/11/2020.

BENEFICIÁRIA DA ATA: VALE COMERCIAL DE MATERIAL PARA ESCRITORIO E INFORMATICA EIRELI

CNPJ sob n.º. 24.418.247/0001-90

Rua Carlos Milano 131, Casa - CEP: 83040630 - Bairro: Aguas Belas, São José dos Pinhais/PR

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR n.º 22.932.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 035 - Lote 035	1	7809	IMPRESSORA LASER (COMUM) padrão de cor monocromático. Memória 128 MB. Resolução 1200 x 1200. Velocidade até 28 PPM. Ciclo 30.000 páginas/ mês.	hp M203DW	UN	5,00	799,00	3.995,00

		Interface USB e rede ethernet 10/100. Frente e verso automático. Garantia mínima de 12 meses						
TOTAL								3.995,00

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 126/2019 – PMNSB
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 36/2019 – PMNSB

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de móveis, eletrodomésticos, eletroeletrônicos, equipamentos de informática, instrumentos musicais e outros.

VALIDADE DA ATA: De 26/11/2019 à 25/11/2020.

BENEFICIÁRIA DA ATA: OFICIO 2 PAPELARIA LTDA

CNPJ sob nº. 04.026.757/0001-05

Rua Presidente Getúlio Vargas, 908 Sala 01 - CEP: 86220000 - Bairro: Centro, Assaí/PR

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 038 - Lote 038	1	8635	IMPRESSORA MATRICIAL NA COR CINZA COM: *SISTEMA DE IMPRESSÃO POR IMPACTO COM 9 AGULHAS *VELOCIDADE DE IMPRESSÃO DE ATÉ 680 CPS *CONJUNTO DE 13 VERSOES DE CARACTERES *FONTES DE CODIGOS DE BARRAS EAN-13, EAN-8, INTERFOLIADO 2 DE 5, UPC-A, UPC-E, CÓDIGO-39, CÓDIGO-128, POSTNET, CODABAR (NW-7), INDUSTRIAL 2 DE 5, MATRIZ 2 DE 5 *CONEXÕES USB E PARALELA *BUFFER DE 128KB *MECANISMOS DE TRAÇÃO DE FORMULARIOS FRONTAL E TRASEIRA *BOTÕES DE CONTROLE PARA FONTE, RESOLUÇÃO, PAUSAR, CORTE AUTOMÁTICO, SELEÇÃO DE ALIMENTAÇÃO DE PAPEL (FOLHA SOLTA), ALIMENTAÇÃO DE LINHA, ALIMENTAÇÃO DE FORMULÁRIO, CARREGAR, EJETAR, MICROAJUSTE, AJUSTE DO TOPO DO FORMULÁRIO, BLOQUEIO DO PAINEL, REDEFINIR, MENU, SELEÇÃO DE CONFIGURAÇÃO PADRÃO *VOLTAGEM 127 VOLTS	EPSON LX350	UN	1,00	1.799,99	1.799,99
TOTAL								1.799,99

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 127/2019 – PMNSB
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 36/2019 – PMNSB

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de móveis, eletrodomésticos, eletroeletrônicos, equipamentos de informática, instrumentos musicais e outros.

VALIDADE DA ATA: De 26/11/2019 à 25/11/2020.

BENEFICIÁRIA DA ATA: D&F COMERCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS EIRELI

CNPJ sob nº. 28.275.797/0001-59

Rua PR. Manoel Virgínio de Souza, 1133B - CEP: 82810400 - Bairro: Capão da Imbuia, Curitiba/PR

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 068 - Lote 068	1	6761	Ventilador de coluna com 40 cm 3 velocidades, 6 pás de Hélices, 126w de potencia, deve conter: regulagem de altura e inclinação; timer programável (desligamento automático), motor silencioso, trava de segurança, voltagem 110V; e deve vir acompanhado de controle remoto.	britania mega turbo 40	UN	2,00	234,99	469,98
TOTAL								469,98

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 128/2019 – PMNSB
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 36/2019 – PMNSB

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de móveis, eletrodomésticos, eletroeletrônicos, equipamentos de informática, instrumentos musicais e outros.

VALIDADE DA ATA: De 26/11/2019 à 25/11/2020.

BENEFICIÁRIA DA ATA: MENON INFORMATICA LTDA

CNPJ sob nº. 08.751.591/0001-40

Avenida XV de Novembro, 26 - CEP: 86300000 - Bairro: Centro, Cornélio Procópio/PR

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 069 - Lote 069	1	4003	VENTILADOR DE MESA 40 Cm deve conter: 6 pás de hélices; 3 velocidades; 4 inclinações verticais; porta fios embutidos, alças para transporte; sistema de repelente líquido; voltagem 110V; potência no mínimo 130W; cor preto; Garantia de 1 ano.	CADENCE EROS SUPREME	UN	5,00	148,97	744,85
TOTAL								744,85

EXTRATO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 44/2019.

REF.: Dispensa de Licitação n.º 23/2019.

PARTES: Município de Nova Santa Bárbara, pessoa jurídica de direito público interna, inscrita no CNPJ sob o nº 95.561.080/0001-60, com sede administrativa na Rua Walfredo Bittencourt de Moraes, 222, neste ato representado pelo Senhor Prefeito Municipal **Sr. Eric Kondo**, e a empresa **SOLUCOES PUBLICIDADE LEGAL E CONSULTORIA EIRELI**, inscrita no CNPJ sob nº 21.421.220/0001-69, com sede na Rua Visconde de Inhauma, 490 - CEP: 14010100 - Bairro: Centro, Ribeirão Preto/SP.

OBJETO: Contratação de Serviços de Publicação de Atos Administrativos Oficiais no Diário Oficial da União.**VALOR DO ADITIVO:** R\$ 750,00 (setecentos e cinquenta reais).**SECRETARIA:** Secretaria de Administração.**RECURSOS:** Secretaria de Administração.**RESPONSÁVEL JURÍDICO:** Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932.**DATA DE ASSINATURA DO TERMO DE ADITIVO:** 28/01/2020.**CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 008/2020**

O Prefeito do Município de Nova Santa Bárbara, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista as Leis Municipais nº 809/2016 e nº 893/2018, bem como, Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIA(S), como segue:

Servidor: JOSÉ WILSON DA SILVA
Cargo: MOTORISTA
Secretaria/Departamento: SAÚDE
Valor (R\$): R\$ 800,00
Destino: DIVERSOS
Objetivo da Viagem: SOLICITAÇÃO DE DIARIA AO MOTORISTA JOSÉ WILSON DA SILVA, PARA CUSTEAR DESPESAS COM ALIMENTAÇÃO, QUANDO EM VIAGEM FORA DO MUNICÍPIO A SERVIÇO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE.
Data do Pagamento: 29/01/2020
Nº do Pagamento: 292/2020

ERIC KONDO
 Prefeito Municipal

II – Atos do Poder Legislativo

Não há publicações para a presente data.

III – Publicidade

Não há publicações para a presente data.